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_ Bonus dla weteranów

został zawetowany

UZNANY PRZEZ PREZYDENTA ZA NIESŁUSZNY
I NIEPOTRZEBNY f

Z powodu zwiększenia ciężarów podatków o 35 dolarów ro-cznie na każdego obywatela płacącego podatki
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WASHINGTON, 16 maja. -Prezydent -Coolidge _zawetowałdzisiaj prawo o bonusie dla we-teranów, uchwalone przez Izbękongresmanów i senatorów, -twierdząc, że nie ma wystarcza»jących powodów do zatwierdze-nia prawa, uznanego przez więk»szość (?!) weteranów za zbyte›czne, a w dodatku zwiększająceciężary podatkowe o 35 dolarów

 

rocznie na każdego obywatelakraju.Prezydent -w _uzupełnieniuswych dowodówprzeciwzatwierdzeniu bonusu, oświadcza, że bo-nus sprzeciwia się zasadom na-rodu amerykańskiego o służbieobywateli w obronie praw i bez-pieczeństwa ojczyzny, za co do-tychczas żołnierze St, Zejdn. niebyli specjalnie wynagradzani ża-dnemi specjalnemi uposazeniamiwzorem wojsk najemnych.Prezydent wetując prawo o bo-nusie dla weteranów, wyraził pe-wność, że tak izba kongresma-nów, jak i senatorów podtrzymaweto prezydenta i odrzuci uchwalone przez siebie prawo.W kołach obydwuch izb kon-gresu panuje niezwykły ruch, -Zwolennicy i przeciwnicy bonusu -dla weteranów gotują się doostatecznej walki, która się roz-strzygnie w izbie kongresmanówna korzyść weteranów, jeżeli zwo  

» ~Przywódcy Legionupewni obalenia„veta" prezydenta INDIANOPOLIS, 16 maja.-Naczelny komendant Amery.kańskego Legjonu wszechame-rykatiskie} organizac}i weterg-nw wojny wszechświatowej,John R. Quinn, dowiedziawszysię o zawetowaniu prawa o bonusie dla weteranów  wofnywszechświatowej, wyraził żal,że prezydent Coolidge uznał zasłuszne zawetować prawo, da-jące weteranom pewne odszkodowanie za przebyte przez nichcierpienia dla kraju. A

„Niewiadomo mi bliżej, ja.
kiemi pobudkami powodował

sę prezydent Coolidge przy po.

łożeniu swego weta przediw

prawu o bonusie dła wetera-

nów, ale wierzę wraz z setka-
mi tysięcy weteranów i ich ro-

dzin, że kongres opowie się

przeciw „veto" prezydenta, a

za wprowadzeniem uchwalone.

go prawa w życie"
   

lennicy bonusu zdołają zgroma-

dzić potrzebne dwie trzecie wszy

stkich głosów w izbie reprezen-

tantów, unieszkodliwiając _weto

prezydenta,

Listy z Francji

NAPISAŁ DLA "NOWEGO SWIATA" LEON KUNTE

 

ECHAMOWYPREZYDENTA COOLIDGE'A

{W zamęcie walki przedwyborczej, w okresie decydującym o

zwytięstwie nowych idei, więcej szlachetnych i oczyszczonych (ze
zmurszałych naleciałości wstecznietwa, kiedy
materjalizmem zdrowa część narodu francuskiego przygotowuje
się, ażeby położyć kres będącej już na wymarciu wybrykom kliki
szkodników, której jednostki żyją kosztem setek" tysięcy i mlljo-
nó

 
, zrozumiała w takich wypadkach ogólna uwaga, granicząća z

zacierzewieniem, udziĘlila się mowie prez. Coolidge'a, wypowie.
dzianej 22-g0-kwietnid.

Chcąc podać wynik opinji francuskiej o mowie prezydenta
Coolidgea, podejmujemy się naprawdę trudnego zadania. Z | po-
wodu nieustalonych granic pomiędzy partjami francuskierti na
punkcie kwestji, poruszonych przez prez. Stanów Zjednoczonych,
wcale niełatwo zreasumować poglądy i podać tak zw. zdanie wię-
kszości. Niechcąc w tym wypadku uciekać się do kronikarstwa
mówić o opinji poszczególnych partji, podzielimy jpą na. dwie czę-
ści: wyrażono przez Blok Lewicy i przez Blok Nacjonalny.

Francuskie partje polityczne, zjednoczone dla zwalczenia o-
becnego reakcyjnego rządu w Bloku Lewicy (z wyjątkiem komuni-
stów, którzy utworzyli własny blok), przyjęły oświadczenia prez.
Coolidge'a wcale przychylnie. Pewne, małe zresztą zastrzeżenie,
wychodzące z prawego skrzydła, nie mogą być poważnie brane w
rachubę wogólnem zdaniu partji postępowych Francji, które,
przyklasnęły myślom, zawartym w mowie, Można się spodziewać,
że rząd francuski, składający się z wymienionych partji, popatlby
ewentualną ihicjatywę prez, Coolidge'a w wypowiedzianym prze-
zeń kierunku.

Zdanie Bloku Nacjonalnego (prawicy) stol w biegunowej
sprzeczności z opinją francuskich postępowców. Ponieważ chodzi
tu 9 rzecz tak doniosłej wagi, jak krytyka mowy prez. Stanów
Zjednoczonych, dlatego podam w streszczeniu artykuł „Temps'a",
który nazajutrz zaopatrzył słowa prez. Coolidge'a w tharaktery-
styczne komentarze. „Temps" jest pismem półoficjalnem. Prze.
ciwstawiając prez. Coolidge'owi punkt widzenia rządu Polncarego,
wypowiada zarazem zdanie Bloku Nacjonalnego, który nigdy nie
miał zastrzeżeń dla polityki zagranicznej premjera francuskiego.

Prez. Coolidge mówi mało - pisze y.Temps".— tembardziej
więt należy jego słowa brać pod uwagę.

Kodyfikacja prawa międzynarodowego dopuszczalna jest chy-
ba tylko w teorji, gdyż w praktyce natrafi się na wielkie trudno-
ści, gdy się je zechce wprowadzić w życie, a niemożliwem będzie

dporządkować mu wszystkie państwa. Apu
Nie wierzymy w dodatni rezultat konferencji rozbrojeniowej,

'. (Ciąg dalszy na stronicy 5-e) &.
  

   

 

 

GROŻBA PRZESI

IENIA W RZĄDZIE

MACDONALD'A

Z POWODU PROJEKTOWA-

NYCH SUBSYDJI DLA BU-

DOWY NOWYCH DOMÓW
 

Upadek rządu premiera Mac-

donalda możliwy
 

\LONDYN, 16 maja. - Minister
zdrowia Wheatley z gabinetu pre.
mjera Macdonalda na jutrzejszem
posiedzeniu parlamentu przedsta-
wi osobliwy w swoim rodzaju
projekt do prawa, przewidujący
rządowe roczne subsidjum w su-
mie 60 dolarów dla każdego
nowobudującego się domu do
wynajęcia na mieszkanie w ciągu
następnych 40 lat, by robotnikom
angielskim dać możność przyzwo
itego mieszkania,

Projekt -ministra .Wheatley?
jest największym. socjalistyc
nym eksperymentem w, historji
ustawodawstwa światowego. We-
dług obliczeń ministew zdrowia,
w Anglji w przeciągu 40 lat, we-
dług projektowanego prawa po-
budowanoby najmniej 2,500,000
nowych domów mieszkalnych -
kosztem 2,000,000,000 dolardw.-
Przedłożony przez ministra zdro-
wia projekt spotka się z gwałto-
wną opozycją konserwatystów,
którzy uważają go za niebezpie-
czny dla gospodarstwa państwo-
wego ze względu na możliwość
naruszenia równowagi gospodar-
ki spoleczne]X

Niektórzy posłowie partji Li-
beralnej popierający rząd Partji
Pracy opowiadają się przeciw
projektowi socjalistycznemu, ze
względu na trudność jego wyko-
nania w praktyce, przewidując
po odrzuceniu go upadek rządu

a

 

   

się opierał przy uchwaleniu go.

     
Kapita
z wybrzeła _Oceaiu, Spokojnego
1 witany był -entuzjastycznie

przez synka

POINCARE ZGADZA

SIĘ NA EWAKUACJĘ

 ZAGŁĘBIA RUHNY

JEŻELI NIEMCY ZGODZĄ

SIE NA PLAN EKS.

PERTOW

PARYZ, 16 majo. - Premjer
Poincare w liście, wystosowanym
do premjera Macdonalda, zgadza
się na ewakuację zagłębia Ruhr,
pod warunkiem, że Niemcy zgo-
dzą siębez zastrzeżeń na przyję-
cie planu międzynarodowych eks
pertów finansowych, przewidują-
cego obłożenie hipatekg (mort-
gage") koleji niemieckich do wy-
sokości 11,000,000,000 złotych ma
rek rocznie i przemysłu nieniec-
kiego do wysokości 5,000,000,000
złotych marek rocznie.

Premjer Poincare w swym l-
Scie do premjera Macdonalda za-
pewnia go, że rząd francuskizrga
dza się w zupełności na przyję-
cie planu ekspertów finansowych
w interesie powszechnego poko-
ju, jeżeli Współaljanci zdecydu-
ją się na wprowadzenie w życie
planu ekspertów finansowych,
wrazie gdyby Niemcy odmawiali
wykonania "zobowiązań,  nałożo-
nych na nich w planie między-
narodowych ekspertów finanso-

  

 wych.
 

Znowu porażka radykałów

na konwencji Amalgamated
 

Ważne rezolucje przyjęte przez delegatów - Amalgamated

ma się domagać uwolnienia tow. Sacco i Vanzetti „

FILADELPHIA, Pa., 16 maja.
-Radykalne lokale wniosły wczo
raj wniosek, aby płatny członek
organizacji nie mógł należeć do
General Executive Board. Mów-
cy przy tej sposobności wygłosili
kilka demagogicznych mów, któ-
re atoli wrażenia nie wywarły i
spaliły sę na panewce wobec lo?
gicznych argumentów przewodni
czącego. Głosowanie nad tym
wnioskiem (który został odrzu-
cony), wykazało, że radykali nie
mają powodzenia ani widoków
zwycięstwa.
Do wielu rezolucji przyjętych,

należy także i wniosek, który wię
kszością przeszedł, aby organiza-
cja żądała uwolnienia skazanych
towarzyszy Sacco i Vanzetti.

Asystent gen. sekretarza Pato-
wski odczytał szereg telegramów?
gratulacyjnych, między innemi i,
depeszę gubernatora Pinchota..
Do zebranych przemówiła też

delegatka American Federation
of Labor, Mary Mc Donald; któ-
rą przyjęto owacyjnemi oklaska-
mi.
W imieniu igi Przemysłowej

Demokracji, przemawiał dr. Nor
an Thomas. s

Sala, na sig 0-
brady, jest kwiatami prześlicznie
udekorowana. Delegacje poszcze-
gólnych organiżacyj, przybywa»
jące na salę obrad, przynoszą ze
sobą wieńce i kosze kwiatów ar-
tystycznie ozdobionych czerwone  

mi. wstęgami, Dźisiaj prawdopo-
dobnie przemawiać będzie Adolf
Held, który przed dwoma mie-
siącami wrócił z Polski.

PROJEKT UPANSTWOWIENIA
KOPALNI WĘGLA W ANGLII

- ODRZUCONY

LONDYN, 16 maja. - Parlament
angiplaki odrzucił działaj 204. głosa-
mi konserwatystów i liberałów prze-
ciw 168głosom posłów Paztji Pracy
projekt do prawa, przewidujący u
państwowienie angielskich kopalń wę-
glo.

Projekt był przedłofony przez po-
słów Partji Pracy, ale niezatwierdzo-
ny przez rząd premiern Macdonalda.
Odrzucenie projektu upaństwowienia
kopalń węgla nie będzie miało ład-
nego wpływu na stanowieko rządu ro-
botniczego Macdonalda, ponieważ rząd
nie udzielił projektowi swej apre-
baty: %

 

aot
Listonosze będą mieć święto

w sobotę po południu

WASHINGTON, 16' maja. - Ge-
neralny poezimistrz Norman w roz-
kazio rozesłonym do wszystkich
pocztmistrzów w St. Zjedn. upowa-
znin poestmistrzów doj ogłoszenia s0-
boty popołudniu, jako urzędowego
święta w okresie od 14 czerwcn do
18 września o ilo przerwanie obsługi
pocztowej nie pociągnie za sobą spa-
rajiłowanin „komunikacji pocztowej
i nie narsaj: rządu na poważniejsze
straty.

f =**o

Stanley "Wood wrócił ~
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Ten zawsze go czyta
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Nie wróci na dawne sta- -_

nowisko do Washingtonu

IROCZNKZIKZDP.SL WYZNOIEŚ+

NIE" ODROCZONY DO JESEN

 

Niemcy przepraszają

bolszewicką Rosję

BERLIN, 16 maja. - Rząd
niemiecki w nocie przesłanej
bolszewiekiemu rządowi rosyj
skiomu wyraża żal z powodu
nadużycia autorytetu przez po-
licję berlińską przez dokona»
nie najazdu na gmach bolsze-
wiekiej Komisji handlowej w
Berlinie i przeprowadzęnie re-
wizji wewnątrz gmachu za zbie
głym do gmachu komisji han-
dlowej agentem rządu bolsze-
wickiego, dresztowanym przez
policję przed gmachem komi-
sji
W kołach niemieckich pa-

nuje przekonanie, że nota nie
położy kresu nieporozumieniu
rosyjsko-niemieckiemu, ponie-
waż rząd bolszewicki domuga
się od Niemiec odszkodowania
za obrazę narodowej godności
rządu rosyjskiego, co rów-
nież jest sprzeczne z pojęcięm
narodu niemieckiego o hono-
rze. W niemieckich kołach rzą

ych wstrzymują się z wy-
powiadaniem swego zdania od
nośnie odpowiedzi rządu bol.
szewicklego 1fa notę rządu nie-
mieckiego. mas

ROKOWANIA AN-

GIELSKO - ROSYJ-

SKIE ODROCZONE

DELEGACL ROSYJSCY MU-

SLA POROZUMIEC SIE

ZE SWYM RZADEM

LONDYN, 16 maja, - Na dzie
siejszem pełnem posiedzeniu ro-

sko-angielskiej konferencji, po
stanowlono odroczyć rokowania
w sprawie długów i odszkodo-
wań do 20 maja z powodu zasad-
niczych różnie, jakie się wyłoni»
ły między delegatami obydwuch
stron. Dla załatwienia tych spraw
konferencja została odroczona
do 20 maja, by dać bol icki
delegatom możność porozumienia
się z rządem bolszewickim" dla
uzgodnienia warunków bolszewi-
ckich z warunkami angielskiemi
odnośnie układów dla załatwie

  

  

  

<] nia sprawy uznania dawnych dłu
gów carskich należnych Anglji
i wzajemnych odszkodowań.

/

 

seł Rzeczypospolitej Polskiej

du mowy wygłoszonej przez

Polska nie żywi.

wnętrznych bezpodstawne..

do jesieni.

RZYM, 16 maja. - W obecno-
króla Emanuela, członków

korpusu p yerneg i
przedstawicieli. 59 państw euro-
pejskich, premjer Mussolini of-
worzył dzisiaj -międzynarodową
konferencję emigracyjną, zwoła-
ną przez Włochy.
*Premjer Mussolini mówił o po-

trzebie współdziałania pomiędzy
państwami sprowadzającymi ro- 

siaj do Warszawy na stałe. Nie wróci na dawne swe stan
"| wisko w Washingtonie.

Prasa niemiecka rozpuściła fałszywe pogłoski z powo-

w Poznaniu, przypisujące Polsce zamiary wojenne, których f ;(

a

Pogłoski rozpuszczone
o wstąpieniu posła Thugutta, prezesa „Wyzwolenia" do rzą- „ !;
du premiera Grabskiego dla objęcia teki ministra spraw we- «ś

«B

 

 

Thugut nie wstapi do rządu premiera Grabskiego .

(Radiogram ,,Nowego Swiata")

WARSZAWA, 16 maja. - Dr. Wład. Wróblewski, po- /

 

do Washingtonu, przybył dzi.

 

prezydenta Wojciechowskiego

 

przez prasę księżo-pańską ©

Roczny Zjazd P. S. L. „Wyzwolenie" odłożony został

« « » u

(Co porabia Polska Agencja Telegraficzna? Agencje v'tladyo-I
mościowe rozniosły przed tygodniem wiadomość o gadatllwosę!
prez. Wojciechowskiego i rzekomym zamiarze senackiej komisji
zakneblowania ust prez. Wojciechowskiemu Polska Agencja Te-
legraficzna nie uznała za stosowne zaprzeczyć rozpuszczonej po-
głosce. Dopiero korespondent „Nowego
musi wyręczać Polską Agencję Telegraficzną. - P. R.).,

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA -INIGRA-

CYJNA

% - *
Mussolini w obronie zwierzchniczych praw narodów - Za«

przecza istnieniu propagandy faszystowskiej w St. Zj.

wiata" w Radiogramie

jane

botników i wysyłającymi robots
ników. Przy tej okazji premier

lini położył nacisk na fakt,
że żadne państwo nie ma prawa
mieszać się do wewnętrznych
spraw drugiego państwa, zaprze›
czając równocześnie rozsiewa»
nym pogłoskom, jakoby Włochy
prowadziły faszystowską propa-

gandę w Stanach Zjednoczonych,
 

„Nie prawo, a

MÓWI REKTOR UNIWEilSYTETU,' BUTLER, PRZECIW-
NIK PROHIBICJI - PROHIBICJA POZBAWIA NARÓD
 SWOBÓD KONSTYTUCYJNYCH,
 

NEW YORK, 16 maja. - Rek-
tor uniwersytelu nowojorskiego
„Columbla", Dr. Nicholas Butler,
jeden z majwybitniejszych uczo-
nych w Stanach, Zjednoczonych.
znany ppwszechnie przeciwnik
prawa prohibicji, wygłosił ostat-
nio znamienne oświadczenie, któ
re brzmi: „Ludzie nie mogą być
poprawieni lub wzbogaceni przez
prawo. /
„Osiemnasła poprawka do kon

stytucji St. Zjedn. tak zwane pro-
hibicyjne prawo Volsteada, zabra
niające wyrobu i sprzedaży na-,
pojów alkoholicznych ma na ce-
lu podniesienie moralności i po-
lepszenie ludzi, rzekomo zepsu-
tych przez zbytnie pijaństwo, ale
praktyka i życie raprzeezyly te-
mu przekonaniy, stwierdzając
prawdziwość odwiecznej zasady:
„ludzi nie można poprawić pra-
wami, a odpowiedniem wychowa
niem."

„Narzucenie marodowi preymt
sowej prohibicji jest sprzeczne z

R

wolnóściami, gwarantowanemi
narodowi przez Konstytucję. O-
becne skandale w sferach rządo-
wych i nadużycia, spowodowane
przez prawa prohibicyjne, mogą
być usunięte jedynie przez po-
wrót narodu do fundagientalnych
zasad amerykańskiego narodu, za
pisanyh i przyjętych przez twór-
ców narodu amerykańskiego w
księdze praw zasadniczych, źwa-
nych Konstytucją
Dr. Butler stwierdza, że Konć

stytucja, tak jak Jest ułożona,-
„jest Rządem i narzędziem rzą-
du", a obecne nadużycia w Wa-
shingtonie są objawem wiekowe.
o konfliktu pomiędzy „rządem

a" wolnością." v
Nie ma innej drogi poza wol-

nością Ludzie probowali wszy-
stkiego, despotyzmu, tyranji ko-
munistycznej i przekonali się, że
nie ma nie bliższego ideału, od.
powadającego godności ludzkiej,
jak wolność demokratyczna, mi-

 

 

 

wychowanie uczyni ludzi lepszymi"

 

dokładnościi zawodów, czego nie
ma. we wszystkich innych syste-
mach, których rzekomo dobre
strony nie mogą nawet być po-
równane z olbrzymiemi szkoda»
ini, jakie wyrządzają ludzkości,
„Zadapiem ludzi. mówił dalej

dr. Butler „jest zachowanie wol.
ności wjak najszerszym zakresie
przez etyczne wyzyskanie rdol<'
ności obywateli dla służby kra-
ju, lłórzyby mpgli odpowiedzieć
zaufaniu położonemu w nich
przez naród." 7
„Odnośnie obecnych skandgli w

sferach rządowych, jestem nimi
upokórzony. Gubernator wielkie.
go stanu skazany na więzienie za
popełnienie najzwyklejszej zbro-
dni; członek kongreśu uznany
winnym konspigacji naruszenia
prawa prohibicji."

CORDOWA, Alaska; 16mój
- Mimo gotowości lotnikó
merykańskich, podróżtjący
okóło-zlemi do odlotu do
nji, odlot nie nastąpił z p

| gwaltownych zaburzeń
| na
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STRONICA

Sao w „. |
ron] a mle SCO | którego waste dzieci chodzą nie+ . ' C i

jest pułapką śmierci w razie
* I Dział Zdrowia | ** ***

j Dr. B. 8. Bo anus! s £ ;
e 1 $ r:" 'n" zna?:- _Nie powinnosię równieżdzie-

s „giagi-kg*"; ;
ci puszczać na takie miejsca ,

- Pogoda, ciepło, « 1 P deduiat ; 4
pl OBRAZKI 1 Czy należy dziecko brać bez bodponed'nłej 05mm. hui;

\_ do Movies? przebaczylibyście sobie tego ni.

RUCH OKRĘTÓW NOWOJORSKIE - gdy w razie katastrofy.

PrzyjadydoNew Yorku: todziennie szkieuje beseto Mavies® uenass" Pamictajcie Funduszu 1; rać do Movies? Jak często? amiętajcie o Funduszu Im.
Sobota, 17-go majd: France z w ; A « h

Havre * ŁOCZĘGA „ĘTŚHĘWŻĘW nasuwają się Józefa Piłsudskiego

i Niew Amsterdam z. Antwerpji Czytaliści mee wam' Deutschland z Hamburga Pl “3131'wa zapewne wczoraj w Czy uczęszczanie do Teatru
„Nowym Świecie sprawozdanie z Migawkowego wpływa ujemnie I

2 New Norka: ganglnłgęjżtl Polska? nA obyczaje dziecko i say hore
wego w Jersey City i ; .

Salwin. 17-go maja: Majestic do zauważyliście wiadomość, że za. Samana do Tagu Migwakcwę. * 2
; $outhampton wiązał się tam Klub Polskich Ko. go nadweręża zdrowie dziecka.
Veendam do Rotterdama biet, w skład którego wchodzą Nie zdajemy sobie może spra-
Pres. Roosevelt do Bremen. Ostrowska, wy z tego jak głębokie są wra.

- -np Bliwińska, Wiśniewska i in- żenia odniesione przez dziecko
Wieczorek Maiowy ne. w Teatrze Migawkowym, Ro- ,

Wacol Klub Polskich Kobiet będzie zumie się, że dobre wrażenia
Two Kótko Przyjaciół urządza też pracował na polu dobroczyn- zostają tak długo w pamięci

zięlki wieczorek majowy, w so- ;:ch glab-z i (lnhręczynnuść od. | dziecka jak i złe wrażenia.
botę, dnia 17-go maja. Kto był PoWiednio zrozumiana, w pew- % $ ; Na postawi i ,

w poprzednich latach na balncyh 99) ;”"ex'e jest pracą patrjęty- ' A " - wiemfcmxfi"; il‘gstiznzxiaofepxg.
Kolka Przyjncti’m. ten wie, jak się CFM. | ‘Zpgcligix; tego słowa zna- Pierwszy festyn majowy w Central Parku, urządzony przez dziewczęta publicznej szkoły perament dziecka, jego ustrój
można tam ubawić. " 7% : rowy. i ;

Już długo czekać nie będą, bo

|

Wiadomość ta sprawiła mi o- I › $$$," J::otteż;d Eyunków

energiczne towarzystwo, jakiem Us?“ przyjemność, Bite} uiédfniu IE; 9. Imi pe
Jaci % nczego? a . br z s nie powinny

t:; ŚMŚŻbŻ'ĘŁ'ŚŚŚŚŚEFOTCŚĘ 06 , Święty spadł z dachu i zro- Przerwali im Tow. 33153; „BIARMONJA" chodzić do Movies, chyba tylko
yarem postarać się 6 ie wczoraj dowiedziałem bił dziurę w chodniku »» PRW na Frzsdztewienia specjalnie dla T
borową muzykę i pierwszorzędny ie pn. 170 prey 7 ul, wder- w ; ral e : s małych dzieci urządzane. Thy,
Bufet tak że każdy będzie się mógi SCF City mieszka wdowa z piędior Coś takiego!... is WEE); zzoyłśtxlzłsaz'leen u Tow. wyżej wspomniane krzą- Dzieciom nerwowym nie po- ""E**

ubawić do syta w gronie dobrych £i¢m dzieci, w bardzo opłakanych Ciężki, bo dwadzieścia funtów C 1° Fae " [fa sie i pracuje nad nową nie- winno się pozwalać na uczęszcza»
przyjaciół. Komitet jest pewny, Warunkach. Zwróciłem się ma- ważący święty spadł z gzymsu przy Canal Street i najspokój- |spodzianką. dla newjorskiej i 0- nie do Tetaru Migawkowego
że sala Domu Narod. w ten lchmiast do panny Ostrowskiej. kościoła przy 103 ulicyi Lexing niej w świecie wynosili z domu kolicznej Polonji . gdyż to wpływa ujemnie na ith
shbesdn bedde: po wręczyłem jej $5 na zaspokojenie (on Ave, i zrobił dziurę w bruku jedwabny materjał, który skła- |_ Na pxknxku.'klńry się odbędzie nerwy

brzegi, ponieważ część czystego Pierwszych potrzeb tej rodziny Kilka tysięcy osób zebrato sic dali na czekającym troku. 29 czerwca, 1924 w Astoria Casi- dla m .
j f prosiłem ją. aby się udała na bej detektywi patrolujący | 90 Pak. Broadway i Steinwa Nie pozwalajcie waszym dzie-

dochodu przeznaczona jest na cel 44, Wy s na miejsce wypadku, a policja dektywi PAdorn L. L Gf © som u z z
dobroczynny, to lest Toxo ! wskuzane miejsce, aby aby werystkich w MJ okolicy zauwatyli ptasz. ASOTl» City, będzie częsaczać do Teatru Mi-

y, to j Samo w . " ządziła, y ¢ t h
"-*. Pójdą wige dwie panie z KIGbU fycn sciggngé na riemig. Werwa- kow \} zblitali sig nie wiedząc I;; iście ważna niespodzianka, Dla £Awkowego, dusznego, nie odpo-

; J. FLOCK, Sekretarz, Polskich Kobiet, zupełnie tak St no straż poźarną, która jednak wcale, że mają do czynienia ze oolnii narazie jednak trzymana wiednio przewietrzanego. Prze- ®

- Baczność Sympatycy Sena-

'~. tora Woźnickiego!

Grono sympatyków senatora
zawiązało Komitet

Pożegnalny celem urządzenia
bankietu na Jego cześć z okazji
powrotu do Polski drogiego nam szać i im pomagać. . .
gościa. „ f . ¢ Policjant pełniący służbę na |" - osa Parle

|

luczncym okrecie Pologne

a W 1 pójdą między ludzi słuchy, że edie ab 5 w sobotę w Washington Iming keelke LaPOLSoNe

Bankiet zostanie wydany dnia

|

,„'JCSNUŚY ąz, "się

|

Dziesiątej Avenue zauważył, 26

|

School, została odłożona do cheap wprać go | heer

26-go maja, w poniedziałek, o"
godz. 9-ej wieczór, w Domu Na-
roodwym Polskim, pn. 19-23 St.
Marks Place, New York City.
Zamówienia należy nadsyłać

jak najwcześniej, ponieważ Ko-
mitet pragnie wiedzieć zawczasu,
jaka liczba osób weźmie udział
w bankiecie, gdyż pragnie
pieczyć wszystkim uczestnikom
miejsce przy stole.

Zamówienia wraz z czekiem
nadsyłać należy na adres: KO-
MITET BANKIETU, c/o Mr.

 

mo, jak tu robią członkinie Ligi
Kobiet, dowiedzą się, jak się spra
wa ma, pomogą. pomożemy
wspólnemi siłami.
Nieraz zobaczycie je, te dziel.

ne. skromne, dobre kobiety, jak
bez względu na porę, na trud,
itd. stykać się będą z ludźmi o-
puszczonemi i cierpiącemi i w
Waszem imieniu będą ich pocie-

 

dusza polska, która nauczyła się
kochać i poświęcać dla dobra nie
szczęśliwych.
Odtąd będę wiedział, że mam

w Jersey City SIOSTRY, które
tą samą, co imy drogą kroczą,
Czy nie uważacie to za objdw

zdrowia i życia POLONII! |

uszyDo WŁóCZĘGI

Szanowny Panie!

nie mogła tego wykonać z powo-
du tego, że drabiny były za krót-
kie. Przez całą noc miejsca tego
strzegł spcejalnie wysłany poli-
cjant. Wejście do subwaju zosta-
ło: zamknięte.
 

Ona
 

młoda kobieta, powożąca drogim
samochodem pędziła po Dziesią-
tej Avenue przekraczając prze-
pisy komunikacyjne. Nie wi-
dząc, że to ONA, puścił się za
nią w pogoń na motocyklu, do-
gonił ją, wręczył jej wezwanie
do sądu (... na drugi dzień, czy-
sto ubrany i świątecznie nastro-
jony przyszedł do sądu w na-
dziej, że raz jeszcze JĄ zoba
czy.

Mylit się bardzo.
ONA nie należy do tej katego-

złodziejami,
Na rogu Canal Street doszło

do wymiany kul rewolwerowych
Złodzieje zbiegli. -*

«

Z SOKOLA GNIAZDO 7-ME
 

Zabawai gra wpiłkę koszyko-
wg. planowana na 17-go maja, tj

następnego sezonu -z powodu
zajęcia sali przez zarząd Szkoły

Czołem! j
Komisja techniczna.

Wycieczkę do West Point

30-go maja, 1924 r. (Decoration
Day) urządza Sokół Gn. Ime w
New Yorku, luksusowym
kładowym parowcem „Michigan"
gdzie dorocznym zwyczajem przy
współudziale Polonii uroczyście

wsekrecie, -, ; konajcie się sami czy teatr, do
 

   
J. Mitchell, popularny z okazji skandalu po zamordowaniu aktor- ,
ki Dorothy King wraza z żoną z podróży po Europie. Wypadek ten"

nie zamgcił połycia małżeńskiego.
 

 

Pooneż woną CALA
broag db POLSKI

s. s. paris „.. 11 Czerwa

PZ "informacje sgloście
się do lokalnej. Panow
Sklej linji lob do biura kompani.

19 State Street
new vork city

   "--<

Wfiwcfimfifi
HAMBURGAMERICAN LINE
INEWYORK-GDANSKvia HAMBURGNajkrótsze połączenie do

 

 

Remes, Polish National Home, 19

|

Ja znam kobietę, która chętnie

|

ludzi złożony zostanie wieniec u stóp wszystkich

"

miejscowości
2h Marks Palce, New York |weźmie dwoje dzieci Bgcgplsklr- (r;;ąIudzx, Wa do mgdalice pomnika Tadeusza Kościuszki. Fał w Fall"-k Szy %

r I m › i 1 wa w al

Cina nakrycia wynost $2.50 od $113,333: ?IĘEŚIAQZyxl-ZŁŻVI: grzysłała swego adwokata. gzglckunnxęgązwśźggmze prawi: p Z I ' Z Y alszywe zeby i podrobione * t posing,"

5 ku. Proszę o przysłanie bliższych

|_

JuŻ drugi raz oskarżona by- stości le

-

w. nt i ines 4 4

wr. xnromchj wpne),— sprawie. y‘ ła.0 szybką jazdę, 205735” ww Atef Dentysin, Emanitel Bum, 2405 aggsńxeąwmęgmv Ek .

iknik Mandolinistó P. C, Newark, N. J.

|-

Akta NATYCHMIAST usu-

|

Na statku przygrywać będzie Davidson Ave., Bronx, miał for- RS C Thainee: stern
andolinistów *** (§ i , będz -

macice ® ęPooi' t, dop m. i doborowa orkiestra do tańca. (*- mę do odlewania fałszywych ze-

|

--==
lej , o jak trze- =*

Nie wszyscy lubią tak zwaną
jazz muzykę. Niektórzy ludzie

\ a zwłaszcza, starsi i niedawno Z niąt przygarnąć. | rzeniem jak kamień cień uderza»
\Polski przybyli, cierpią do niej

|

(Cześć i uznanie Lidze Kobiet.

|

jącem, w Bronx, 705 Courtlandt Ave., i wpadł na pomysł i zamiast fat- ANERIEALINE

'większe lub mniejsze uprzedze- S, K., Bayonne.

|"

ONA? Druk. Polsk. „Columbus Press", szywych zębów, odlał kilkadzie-

|||

Kratka 1 bezpośrednia arose. przes

ile. "F 119 E. 7th St. N. Y. + siąt fałszywych

|

niklow,

.

ktére to wertet
pie. "Faktem jest jednak, że na
ogól młodzież, a zwłaszcza ta tu.
taj rodzona najlepiej się bawi i
Auńczy prey muzyce Jazz.
Aby tę młodzież ściągnąć 1

ewgatualnie zadowolić, to na. pl-

Knik Kólko Mandolinistów, na Dawno już nie widzieliśmy na nister Iks pod Sąd Tr
"aja zam t % ® 8 ybunału ; U Chere, rar nc miejsce

-

lub

5 Maja zaangażowana zosta: |

|

scenie panny Luni Nestor. Stam. re ltkkomą' * Avé A & 10th Street, New York wc" rozmike lab

; j t 5 , za le ślne trw * _

najdoskonalsza i , PIKNIK nie sum psxństwovglych. tnt Gramotony, Pianole 1 Planina pimcję, do,kórego #. a

fniejsza orkiestra Jazz Jaworów
skiego z Paterson, N. J.

pociechę lubiących polskie
Ynńce podkreślić należy, że zu.t r X uczenicę a popisy jej szkoły.sta- wa: Liga Kobiet, Tow. Wolnych - Ile pan ma lat?

te grający do tadio różne far ly się upregnionem widowis. Polaków i Tow. Bratnia Dłoń -| - Tks. nua :
Amerykańskie łamańce, ring Tie. . urządzają wielki piknik, połączo- - Pięćdziesiąt. Tow. Brnłmq Pomocy „Kółko Pirzyjaciół"

Widzimy ją zawsze tam, gdzie ny z różnymi niespodziankami w GRUPA 111 Z. I! P. urządzayóvł-rheż nowe i polskie obertasy.

; Poprostu same nogi się skła- lids "3p raca patrjotyczna jest poteda-

|

International Park, 1 Forest St, if + « «
|y -. ---:: afte pree jest porade Puti Kot| PI zpluging, Wielki Wieczorek Majowy

e wierzy, niech się przekona

|

Ą.-Ciesielski, Newark Preypominamy

.

sobie

_

wapa-

|

C$! MYC mam i to dwukrotnie.

Ao} Poprzedni wykaz ..... nialy kiosk na Bazarze Kościu- Ponieważ pierwszy raz . odbe- Na to odzywa się ktoś z ga- W SOBOTĘ, QNĘJZTĘOMZLŻŁŚ, 1924 ROKU

: Żebrak

3Wezoraj aresztowano starego
fydowskiego żebraka Abrahama
€ohent, który tak dobrze zara»

 

|
apr
4

 

Szanowny Włóczęgo!
Słyszałem, że szukacie miejłz

dla sierot. Moglabym dwoje bliż-

(Listy -postatem  Bucholskie-

mu.),

 

  

   

 

Razer . ©

Oto, co pisze ob. Ciesielski iz

Newarku:

wik, posłano nazad skąd przy-

szedł. Sędzia obrzucił go spoj-

mieszkała pn. 10 - 54 ulicy.

Pierwszego Czerwga

Każdy dzisiaj zna szkołę kla-
sycznych tańców przez nią pro-
vYadzoną. .

| Tu_i. ówdzie występują jej

kowakim.
Ale:
Sama panna Nestor bardzo

rzadko występuje.
Ulegając namowom urządza

na biletu w obie strony $1.50.
Bilety są do nabycia: w Restau

racji Domu Narod, 19-23 St
Marks Pl, N. Y., w Domu Narod.

Bufet zaopatrzony w smaczne
przekąski, kawę, herbatę i zimne
napoje. Statek wyruszy punktu
alnie o godz. 8:30 rano z przy-
stani Pier A, North River, Battery
Park, New York.

W niedzielę, dnia 29 czerwca,
1924 roku, połączone Towarzyst-

dzie się piknik polskich Towa-
rzystw z New Yorku w tym par.
ku, dlatego spodziewamy się, że
cała Polonja newjorska pospieszy
na ten piknik.
Prosimy uważać na dalszę in-

Pewien pan minister pod sądem

 

Nareszcie dostał się pan mi-

Przewodniczący załatwia for.
malności przedwstępne.
- Nazwisko pańskie?

  

y pan jest obywatelem

lerji: .
- A to szkoda, bo nie mając

jąc szczepionej ospy, możebyć,
bracie, nie dożył Polski Niepo-
głej i nie dorwał się tekl na jej

 

bów z metalu. Nie miał jednak
 klientów, a mustał po-

dróżować koleją podziemną i pła-
cić nikła za jazdę. Pewnego razu

wsuwał do elektrycznych wrotek.
Wczoraj skazano go na zapła-

cenie 100 dolarów 1 na dwa dni
kory.

   

 

European Ph h
& PlanCo.

 

sa gotówkę lub na spłaty
Katalog przyślemy darmo.

|_ Polskie płyty i Musie Rolle

HOLLAND

POLSKI
1 a powrotem. Niezrównane .

Wim nobył pode
dokumenty (affidavit,| utriymanta)
Naal prrodetaiicils entainly
Wie + premierowi" zo:

byly; opieką do wrJeadu, at do

i  wyjnndow wy.
wrigmy na tadanie ®"  

 

HOLLAND-AMERICA LINE

24 STATE STREET NEW york

   
 

 

 

 

w s
DOMU NARODOWYM,19-23 St. Marks PL

Muzyka doborowe i własny bufet. CENA BILETU 50.

Zaprasza się uprzejmie całą Polonię

CZĘŚC DOCHODU NA „SAMOPOMOC"

 
 

P Wid ... i z
h

Mask; - adxa; IĘĘĘĘOWŻŚ 81222321); dxudofnrya o Dzieci %%%EŚĘ; Bi???“ własny |ne w Nowym Świecie. nieszczęście.

w # od. ziek oskar.

|

na Farmy. Niech jadą; niech się * - ,

względu na podeszły w Koncert ten odbędzie się
żonego, sędzaj odesłał go z upom
nieniem.

POLSKA KLASYCZNA
SZKOŁA TARCÓW
P. LUNI NESTOR

POLSKI DOM NARODOWY
. 19-23 St. Marks Place

| New York
fedriatic, i

Moco,Paid h1 wieda 5:33:33] Gr.M1ZŁP.N. # godniami przyjechała z Polski. % "Na tę zabawę balową uprzejmie zaprasza Szańowną Polonię,
[j |. Iskele cale lato , Ulmer Parku w Brooklynie. -| ”cfana;“The preawdaiwa | , ZARZĄD KLUBU WRAZ Z KOMITETEM BALOWYM.

 

bawją, niech wrócą zdrowe i wt
sole. A Panu żysżę zdrowia 1 po-
wodzenia w dalszej pracy i niech
Pan wyśle DWIEŚCIE DZIEfil.

MY POMOŻEMY.
 

Pamiętajcie już dzisiaj -|
 

Że 27 lipca odbędzie się Piknik

Złączonych -Nowp

Życie, Grupa 8 Zj. P. N., Kółkb

 

 

ze współudziałem pierwszorzęd-

nych sił artystycznych. ;

Tak więc występ swój przy-

rzekł pan L. CORTILLI, który

odśpiewa arję z opery Mopłu;
seki.

wojorskiej śpiewaczka |Driko-
wicz i wirtuozka Ada Fimejko, |,
która dopiero przed kilkomaty»

Wystąpi też znana polonii no;

 

 

  

_| POLSKI KLUB DEMOKRATYCZNY

- .WIELKI DOROCZNY BAL

WSOBOTĘ, DNIA 17-G0 MAJĄ, 1924 ROKU, o godzinie 8ej wieczorem na górnej sali w POLSKIM
- RODOWYM, 19-23.St. Marks Place w New Yorku. Muzyka doborowa Polska. Cena biletu 85 centów 32521124-

i podatkiem wojennym (war tax)

   =
 

;KTO MA, INTERES DO SENATORA ›WQŻN'QKIEGQ;

załatwić go osobiście w redakcji „NOWEGO ŚWIA-

" codziennie pomiędzy godz. 11:tg a 12-tą w południe, w

, bowiem czasie Senator będzie przyjmował wszystkich
sanntów do dnia26-go majawięcznie, oprbox »niedxielł

. Vip-r:];uluśgtglęcl'rgzg gul]: Shghęel Część zbioru z kasy dla biednych dzieci,
w- y ork, N. V. - |Bilety do nabycia w Restauracji Domu Naro-
spani [balet „Bal poudre dowego, 19 St. Marks Place, Photo Studio

Wyn” p. Luni Nestor w najnowszych |„Rivo" 20 81 Marka Pl. i „Skład futer" p.

jej własnych utworach Roka, 327 E. dr.
Gp

WIELKI KONCERT P :Luni Nestor

I BALET . any ystyczny
NIEDZIELA, 1-go CZERWCA

o: godzipie Sej›wieczorem  
  

     Means i OW iy   



I

- NOWY SWIAT, SOBOTA, 17 MAJĄ(SATURDAVY, MAY 17,7 192%. STRONICAfl 
 

  

S©*I DZIEJE MEZATEK| E   (Ciąg. dalszy)
W Rudnickiego czar pętał.
| Różne przeżycia miłosne, które szczodre sy-

ptły miu wspomnienia, zacierały się wobec tego
zielonego snu.

Ujął rękę dziewczyny.
-- Danko jedyna... Pocoś mnie urzekła?

ptal.
Przeciągły świst w lesie... Odpowiedział mu

w oddali drugi... i jeszcze jeden.
Danka zerwała się.
- Chodźmystąd, panie!...

jest straszno...

Ale on rozmarzony, cały w pętach podnie-
chjących wzruszeń,nie śpleszył.

Chwytał ręce dziewczyny.

- Chodźmy!... ~~ rzekła ostro - Tu zabić
mogą. Rudnicki oprzytomniał Strach go oble-
ciał od stóp do glowy.

Przypomniał znów sobie, co mówiono o tej
chacie, i wogóle o tej stronie lasu. Danka wpa-
dla na chwilę do chaty. Błysnęło małe światelko.
Coś prędko porządkowała na stole, Wybiegła.
Ihrzwi przymknęła. Leciała w gęstwinę,
- Proszę iść za mną. Nie tamtędy! Tu jest

droga krótsza.
- Zostawiłaś światło w chacie.

.: -- Nie nie szkodzi. Samo zgaśnie,
|- Wpadli w mroczny gąszcz.
| z przeciwnej strony zaczęły się na drodze
wydłużać cfente... Malały... Od drzew oddzielały
się postacie ludzkie i znikały w chacie,

ROZDZIAŁ VII

Na ulicach było błoto i szaruga. Kapryśny
niaj robił niespodzianki. Ludzie mieli wygląd nie-
zdrowy. Nuda życia rozlewała się po żyłach
wszystkiego ›bytu.

Interesy zatrzymywały Tlońskiego w mieście.
Wreszcie wolał siedzieć w hotelu, niż patrzeć na
drzewa zalane deszczem, na zmrożone pączki, na
pochylone, mdlejące od zimna łodygi kyiatów.

Nieporządek wiosny przyprawiał go niemal

o ból fizyczny.
W ciągu ostatnich paru dni miewał z Mej-

cijertem rozmowy o interesach po kilka godzin.
Czuł się wyczerpanym i gotów był na wszystkie
możliwe ustępstwa, żeby się tylko uwolnić od
fabryki, Mejchert widział to, targował się 1 w o-
statniej chwili cofał zobowiązania.

Adwokat Tieńskiego bronił sprawy klijenta

1 nie pozwalał go wysyskiwać.

Tleńsklego to wszystko straszliwie Irytowało.

Dziś sprawa miała być ostatecznie rozstrzygnię-

ta. Czekał na Mejcherta.

, Ten, wchodząc do numeru, który Tleński

zajmował, od progu już zaczął badać stopień zde-

nerwowania wspólnika.

Z teką w ręku, wypełnioną papierami, szedł

ku niemu, ogromny z turzym karkiem, z głową

pochyloną, jakby miał bodnąć, przewalając się na

grubych nogach, podobnych do proto-doryckich

kolumien.

Tleński udawał spokój 1 zrównoważenie. -

Skubał swoją malutką, jasną bródkę 1 patrzył na

gościa.

Milczał. Słuchał.

Niekulturalny głos Mejcherta,o usiłującego

dobić najbardziej wygodnego targu, działał na

jego jak chlupotanie deszczu, marzngcego po

drogach.

Niekledy coś w nim wołało: ustąpić, oddać

wszystko, bo przecież był niewypłacalnym dłuż-

nikłem Mejcherta!

Zapłacić za białą niewolnicę!

Interesy tych, których oddawał w ręce ka-

ta, wstrzymywałygo. Tych musi bronić sa wszel-

ką cenę.

Przez wyobraźnię przesunął mu się obraz:

kilku starców z siwemi głowami, w robotniorych

bluzach, radzących o sprawach fabrycznych z je-

go ojcem, dzielnym żołnierzem, znającym śniegi

Jeniseju, Radzili długo 1 mądrze, bratnim uści-

skiem dłoni żegnając się na odchodnem.

Tleński jakoby odzyskał wolę. Zaczął słu-

chać uważniej, energiezniej odpierać propozycję.

Jednocześnie wiedział, że mu energii nie na

długo wystarczy. Czuł zbliżający się ból głowy,

poprzedzany dokuczliwemi wybrykami wyobrani

samowolnej, rozhukanej przez ciągłe nienormal-

st

 

Noc zapada. Tu

 

~ne wycieczki w byt nielstniejący, fantastyczny.

Od kilku chwil już naskórek na jego palcach

stał slę niezmiernie wrażliwy, Tleński wyczuł

drzazgi pod paznogolami - nle ból, tylko obec-

naść drzazg. Wrażenie chwil, w której ciało od-

skakuje od rogowego naskórka,

Robił wysiłki, żeby zapanować nad neura-

stenją. Zaciskał zęby.

- Pragnglbym załatwić tę sprawę z panem

bez pośrednictwa osób trzecich - rzekł Mejchert,

śledząc bacznie zdenerwowanie Tleńskiego.
-Hulewicz w imieniu mojem robi panu ol-

ustępstwa.
- Ale narzuca ml jakieś utopijne nowator-

stwa, które nie dadzą się zastosować aż za dwie-

ście lat, Z moich sług nie chcę robić współwłaści-

cid. W

| nie odpowiedział.

| Teraz najwyraźniej mrozlło mu rękę zimno

stali.

| Miał wrażenie, że tępemi nożyczkami przeci»

na skrzydło ptaszka wysoko, wysoko, blisko ser-

ca.

Ptak trzepoce się i krzyczy, Dzióbek otwie-

ra, nad którym bielmem śmierci zachodzą malut-

kle oczy.

Zimny pot wystąpił na czoło Tleńskiego.

- Z Iulewiczem nie chcę mieć nic wapol-

ego. Krzyżuje możliwe porozumienie się. Może

 

 

ma na myśli swój interes: i stąd 1 zowąd - rzekł

Mejchert; zasapał, jak rozjuszony zwierz.

Tieński wzdrygnął się.

Obok niego wysypano wóz ze śmieciem, stąd

wypełz dyszący zapach zgnikizny.

Spojtzał zimno. Oczy przybrały twardyi su-

rowy wytaz.

- jest uczciwym człowiekiem, Mb]

majątek był w jego ręku i jemu zawdzięczam, że

istnieje dotąd. Bez niego nic nie postanowię.

Mejchert wkładał papiery do teki. Zrózumiał

- że popełnił niezręczność.

- A więc pozostaniemy nadal obaj właści-

cielami fabryki i będziemy spożywać owoc tego,

co zasiali inni: rozpasanie klas robotniczych -

rzekł, wychodząc.

W słowach tych była grożba przeciągania

układów.

Tleński to zrozumiał. Upadł na duchu.

Myślio nowych sporach doprowadziła go do

rozpaczy.

Wyrgsto uczucie niesmaku.

Czy (miał prawo nie przyjąć wszelkich wa-

runków, gkoro Mejchert wyraźnie żądał zapłaty?

- Bp, przecież on nie mógł nie wiedzieć...

Ból głowy potęgował się. Każdy nerw drżał.

Obecność;samego siebie stała się niemal boleśnie

wyczuwalna. Jasnowidzenie momentu nieubłaga-

nie odsłaniało przed nim niepotrzebny chaos ist-

nienia, ngdzę bytu. Bieg rzeczy wydawał mu się

próchnieniem - pleśnią cmentarną.

I nagle nerw wyobrazeniowy preynioat mu

nową mękę.

Zapach dawno zapomniany jakiejś afrykań- j
skiej rośliny rozpylał się w powietrzu i przypra-
wiał niemkl o mdłości.

z ubrania, ze szklanki wody.
Tleński chciał zażyć haszyszu 1 wabał się.

Narkotyk, zamiast go uspokoić, mógł tylko spo-
tęgować obecny nastrój.

Porwał kapelusz i wyszedł.
Deszez mżył. Horyzont był zamknięty. Świat

zdawał się koncentrować w kamiennym worku.
Szedł bez celu ze spuszczoną głową, żeby nie

spotykać ludzkich spojrzeń, żeby nie czytać w
nich. niezdarnego 1 płytkiego tchórzostwa życia,
płytkich myśli, biegających około małych zadań,
jak myszy w pułapce, *

Coś zamajaczyło z boku. Podniósł oczy i pręd
ko głowę odwrócił.

Kinematograficzny szyld uśmiechał się jak
wymalowdna prostytutka. Zapraszał,

Na jednej z większych ulic front narożnego
domu wydał mu się znanym. Przezchwilę orien-
towal sig.

Na plerwszem piętrze było mlenzknnle Je-
rzego. |

Mngnfln w wyobraźni miła twarzyczka, Brwi

~-podobnę do dwóch kłosów, łagodnie 1 gladziut-

ko rozłożone nad dużemi oczami.

Preenikngla go nagła radość. Zaczął wstę-

pować naschody.

Zadzwonił.

- Czy pani jest dobra? - zapytał, całując

rękę Ruty.

- Jestem bardzo dobra - rzekła wesoło.

- Nie rozgniewa się więc pani, żem tak

„natrętnie przyszedł?

- O, nle! Bylo mi bardzo nudno i smutno.

Z radością usłyszałam dzwonek, A dlaczego pan

odwołuje się do mojej dobroci?

- Jestem człowiekiem z choremi nerwami,

człowiekiem dzisiejszym. Czasem w chwilach

wielkiego zmagania się mojej zmęczonej duszy

z rzeczywistością tracę cierpliwość i dla skróce-

nia walk @obieram sobie fantastycznych sojusz-

ników. Ale to mści się,

Nerwowy skurcz, który przebiegł mu po twa-

rzy, czynił go starszym i nadawał chory wygląd.

Ruta zrozumiała, o czem mówił. Z ciek

ścią niemal dziecinną patrzyła na Tleńskiego.

Tera znów był inny. Znów do „chłopców"

podobny, ple tylko taki biedny.

Łagodnie patrzyły na nią jego cudne, ciemne

oczy. Rucie zdawało się, że na dnie ich leży udrę-

czenie 1 męczarnia pokuty.

- Obecność dobrych, pogodnym ludzi uśmie

rza te moli: duchowe bunty i wraca mnie samewu

sobie... i dlatego przyszedłem tu.

Spojrzał na nią. Czy zrozumie to, co chciał

powiedzieć? Czy nie wytłumaczy sobie tych słów
Inaczej?

Ach, jakże się lęka! w tej chwili zalotnego
spojrzenia, banalnych uśmieszków.

Czysth wyobraźnia Ruty była daleko od
wszelkich (mętów myśli, Zrozumiała tylko tó, co
wyrażały jego oczy, pełne męki.

Biednym jej się wydał ten zmęczony czło-
wiek, któremu zazdroszczono, o którym mówie-
no, jak o twybrańcu losu.

Zebrał u niej, takiej niemądrej, tak dziecin-
nej o parę dobrych słów.
- Nech pan przychodzi zawsze, kiedy panu

będzie smnrtno - bdrzekła z prostotą, - Ale prze-
dowszystkiem udajmy się do ciepła.

Wprdfyadziła Tleńskiego do zwinnego mi-
lego

W kąpie stał gazowy piecyk. Male śliczne
cacko, rozpylające ciepło.

Ruta (postawiła fotel dla Tleńskiego bliżej
ognia. | *

- Alę ja nie zawsze jestem pogodnąi we-
solą - rjekła. - Przychodzą na mnie chwile
wielkich pytań i niezedawalających odpowiedzi.
Wówczas pównież bunt.

|

 

 

|

 

| urząd rer, YW
Słodko nudny, a odurzajay plyngl z cygara, | rządzone przez

THOMPSONYILLE, CONN,

Wniedzielę, dni 18- go maja|
w Thompsovle odbędzie się u-
roczystość oddania awm wiel.
kim kojownikom, Walczącyłn o
wolność i niepodległość  Ojezy-
zny naszej. Uroczystośćta obej-
mująca piękny program odczyt
„cud nad W „wygłosi sena-
tor Woźnicki, w Bomu Narodo-
wym Polskim Wawel, o godzinie
2:80 po południu, Przemawiać
będzie redaktor „Nowego Świa
ta" A. Korona.
O godzinie 7:30 wieczorem od

będzie się teatr piękny, 3 Maj
na którym będzie obecny sena-
tor Woźnicki, który w tych
dniach wraca do Ojczyzny.
Zapraszamy całą Polonię z o-

  

kolicy, aby poparła nasze wysil-,
ki i przybyła jaknajliczniej.

Komitet.

SCHENECTADY, N. V.

Koło Polskiego Stronnictwa
„Wyzwolenie" -urządza _wielki
bal Kościuszkowski w sobotę 17
maja, na sali Redmen's Hall-
róg Ferry i Liberty. Najlepsza
orkiestra. Taniec do później no-
cy. - Wstęp 50 ceptów z gar-
derobą. - Początek o godzinie
8 wieczór. Dochód na budowę
Instytu Naukowo - Badawczego
im. Tadeusza Kościuszki w Pol.
sce.

HARTFORD, CONN.

W niedzielę dnia 25 maja od-
będzie się w Hartford zebranie,

A, na któ-
rem klub przemysłowy urządzi
zabawę „Following The Gleam".
W autidotrium przy Ann Street |
zbiorą się w kostjumach narodo-
wych córki różnych narodów,
które w żywym obrazie przedsta-
wiać będą tęsknotę za pokojem
światowym i ogólnem porozumie
niem, Początek o godz. 4 pop. -
Wstęp: wolny.

 

 

173 marokańczyków zabitych

MELLILA, 15 (maja. - W
ostatnich walkach wojsk hisz-
pańskich z marokańskiemi pole-
gło 173 powstańców marokań-
skich po dostaniu się w zasadz-
kę. Powstańcy odmówili pod-
dania się wojskom hiszpańskim
i wszyscy polegli bohaterska
śmiercią za wolność Marokka.

Eks-kajzer nie ma nadziei po-

wrotu do Niemiec

GRICZ, Niemcy, 15 maja. -
Księżniczka Herminia, druga żo
na bylego cesarza Wilhelma, po
ukazaniu się wiadomości w pra-
sie niemieckiej o zamierzonym
powrocie byłego cesarza do Nie
miec, oświadczyła co następu-
je:
„Maż m0) nie ma zamiaru po-

wrócić do Ojczyzny, mimo, że tę-
skni do niej. Okoliczności nie
składają się ku temu, by pow.
rót mógł być możliwy"
  

Pamiętajcie o Fandusza Im.

Józefa Piłsadskiego

 

 

 

Wiadomości z New Jersey

 

JERSEY CITY I[

Polski Uniwersytet Ladowy I

|
Przy po m i na m y czytel- |

nikom Nowego Święta, iż Koło
Kobiet przy Polskim Uniwersy-
tecie Ludowym, urządza dnia
24-g0 maja bał połączony z ba-
zarem na dochód tej instytucji.
Zabawa zapowiada się wy-

śmienicie.
Bilety do nabycia w Polskim |

Uniwersytecie Ludowym i u
" członków.

KOMITET.

Passaic

 

się odbędzie w sobotę dnia 17go
maja, br. na sali ob. Tulpana, 149
Monroe ulicy, początek o godzi»
nie Gej wieczorem, Komitet przy.
gotowuje miłe niespodzinki, aby
szan. gości jaknajlepiej ubawić
Za muzykę ręczy

KOMITET

PASSAIC

Dyrektorjat Domu Ludowego
Polskiego
urządza

WIELKĄ ZABAWĘ MAJOWĄ
W w sali własnej pn. 1-3 Monroe
| ulicy. Początek o godz. 6-ej
| wniedzielę, dnia 18g0 maja, 1924
| wieczorem. Do tańca przygrywać
będzie orkiestra polska. Wstęp
50 centówod osob
UWAGA! Wsz uczestolcy

powyższej -zabawy -otrzymają
przy wejściu na salę bilet na roz.
grywkę fortepjanu za darmo. Dla
tego też kto chce się dobrze i we-
solo zabawić i komu szczęście
sprzyja do wygrania, powinien
nie opuścić tak dobrej okazji, ja-
ka się nadarza każdemu.

Dyrektorjat dołoży starań, aby
każdy uczestnik zabawy wyszedł

J zadowolony,

Za liczne przybycie dziękuje

Dyrektorjat D. L. P.

 

 

 

  
  

Zawiadamiam delegatów obcho

du Kopernikowskiego, że posie-

dzenie tychże delegatów odbę-

dzie się w sobotę 17go maja, br.

a godz. Gej wieczór, na sali ob.

Maciąga, 40-3cia ulica, na któ-

re każdy delegat obowiązany się
stawić, szczególnie delegaci, któ

rzy nie byli obecni na ostatnich

kilka posiedzeniach.

Sprawa bardzo ważna, która

niezwłocznie musi być załatwio-

na.

A. Golisz.

NEWARK

WielkiMajowy Bal

Znane i "|ng nie ustalamw

i ci

 

 

rządza wsobotę 17go maja Wiel

ki Majowy Bal, w pięknej sań
parafjalnej przy Livingston SL

Komitet tego balu postarał się

o pierwszorzędną i znaną orkie- 

 

 

 

   

 

strę bazarową, która do tańca bę.

dzie przygrywać pod dyr. ob.

, Henzla, Niespodzianki, które się

| przygotowują na ten bal zdumią

i wprowadzą w zachwyt każdego

z szant gości, Zgóry zaręczamy

wzsystkim gościom, których u-

przejmie zapraszamy, że każdy

się ubawi jak nigdy przedtem
Początek o godz. 7:30 wieczorem.

Za Komitet balowy

Albin Rowiński.

NEWARK

Dnia 17-g0 Maja

Odbędzie się Bal Różowy" Kół

ka: Samokształcenia, towarzystwa

ogólnie znanego ze strony zaba-

wowej, to też jak w poprzednim,

taksamo i na powyżej wymieni

nym balu, zdziwi sig Polonja tu-

tejsza z różnych miłych niespo-
dzianek, jakich komitet bałowy

od szeregu tygodni zdobywa, aże-

by szanownych przybyszów do-

sytnie zadowolić, _Bal odbędzie

się w znanym lokalu Klubu O-

  

  

światowego, Court St., o go-

dzinie 7:30 wiecz

A więc, kto żyw, niech pospie-

szy na tak przewidująco miłą za-

bawę w tym dniu,

Andrzej Wnęk.

.. Wojowniczy mąż
 

George Ciecone, lat 22, z pn. 80

Norfolk ul., będzie musiał dzisłaj

powiedzieć sędziemu, jak on się

zapatruje na kolory.

Żona George'a lubiała zawsze

malować sobie usta czerwoną

szminką. Georgowi do tegostop

nia to się nie podobało, że w

zeszły piątek żonie.

- Jeżeli nie przestaneisz/tego

malowidła, to ja ci twarz poma-

Juję sińcami - powiedział on jej.
Wsobotę rano Zyta, żona jego.

nie zważając na grośbę męża, po-

malowała twarz, niby aktorka na

scenie. Widząc to George, rzucił
sig na Zyte i niemiłosiernie zadał

jej w twarz kilka kutakow. Wezo

raj Zyta oskarżyła męża i kazała

go aresztowali. z

Dlatego, że Howard Mills, z pn
101 Ninth ul., chciał jeździć wu-
tomobilem, aby wprowadzić swo
ją upodobaną dziewczynę w za
zdrość ,bo mu dała kosza, będzie
płacił 25 centów kary tygodniowo
przez następne 6 miesięcy. Całe
nieszczęście, że automobil, w któ-
rym Mills paradował, należał do
Charles'a Park z hem-ny Tłuma-

SKRZYPCOWYKONCERT UCZN

Profesora STEFANA MÓRAWSKIEGO

W NIEDZIELĘ, DNIA 18-00 MAJA 1924 ROKU i
o godzinie 7:45 wieczorem |

W BOHEMIAN AUDITORIUM |
19.6 AVE, 1 17ta ULICA, NEWARK, N. J. |

Dla upiększenie programu prof, Morawski zaangażował kilku sr. |
„maw koncertowych. Bilety będą Wo nabycia przy kasieie Audytorium.

zrmnaw|

|
|

|

 

 

 
rzył się gdy, zapalając
Kazowy piec piekarski. nastąpił
mały wybuch i płomień owład-
nal go

W dniu 29 maje, we czwartek
Tow. Sp. „Harmonja" urządza
wspaniały bal w sali Polskiego

 

Klubu Oświatowego.. 26 Court
ulica.

Złodzieje grasują

Wczoraj wieczorem złodzieje
włamali się tylnemi drzwiami do
mieszkania C. De Lucia, pn. 582
North Re] ul., rozbili kilkanaście

nacz powywracali wszystkie

sprzęty i zabrali 45 dolarów w

gotówce wraz z biżuterią na war.

tość 200 dolarów.

Z domu D. H, Me Nalby, pn

63 Irving ul., skradziony został

rewolwer i 60 dolarów w gotów»

ce.

   

 

Żaden policjant w całym Ne-

warku nie umie tak pogodzić po-

waśnione małżeństwo, jak poli-

cjant Charles M, Clark, ze stacji

8-go obchodu. Clark jest przy-

jucielem opóźnionych mężów. -

Często trafia mu się o późnej

godzinie w nocy. jakiś mąż, któ-

remu drzwi żona zamknęła. W

tukim wypadku Clark udaje się

do domu, z bojącym się mężem
i puka do drzwi. Gdy żona wie
dzi swego męża pod opxekanm-

mi skrzydłami policjanta, Glark

tedy mówi do niej. „Ten

zna twierdzi, że jest twoim mę-

żem, Aresztowałem go za zakłó-

canie spokoju, lecz gdy przyj

miesz go do domu, to go puszczę
wolno." Zazwyczaj strapiona to-

na chętnie przyjmuje męża. Cza-
sami jednak niektóra każe po-

licjantowi zabierać jej męża do

kozy. .
 

William Mosher, lat 58, z pR

323 Newul., zmarł wczoraj w szpi
talu miejskim wskutek ran otrzy

manych w niedzielę wieczorem,
gdy najechał na niego samochód

ciężarowy. Policja stara mę od»

nalezé dprawee. nieszczgScia.

ELIZABETH

WielkiBalKwlatowy

Weterani Armji Polskiej w

Elizabeth, urządzają Wsplni'l-
ty Bal Kwiatowy, w sobotę dnia
17-go maja w Sokolni..

 

 

  

  ergo si
Mills pouwdzml, że pożyczył sa-
mochód, aby pogniewać swą by-
łą narzeczonę.

 

 

Hugh piekarz pn.
01 Lexington 'Ave, Hilton, popa-  

Telefon, Waverly ditt

Dr. Jozef Michalski
opty Majer-Lekare: Wojek .Pelakisn

14 Belmont Avenue
NEWARK, N. 4.

   
 
  

lain, Polonji w Pasaic i okolicy polski agent

OB. ANTONI ADAMCZYK

78 Passaic Street, Passaic, N. J.

wyjeidga 11 czerwca, okretem ,,Paris" Linji France-
skiej, na dwamiesięczny pobyt do Polski.

Rodacy, którzy mają do załatwienia w Polsce

sprawy majątkowe, rodzinne lub emigracyin, mogą ako-
rzystać z tej okazji i być sumiennie chł-um w sala.

twienia spraw staro-krajowych. -

Podejmę się chętnie przewodnictwa większej gra-

py Polaków odjeżdzających do Polski tym samym okręt

   
 

  
f: tego powodu wynikłych.

tem.

ANTONI ADAMCZYK,

m‘ V W V

b Niniejszem zawiadamiamy wszystkich stałych pre-

numeratorów „Nowego Świata" o konieczności hd.)- f

łania 10-cio centowej marki wraz ze zmianę adresu. Sy

ma ta jest obowiązkowo potrzebną na pokrycie kos
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WOJNA PRZECIW WOJNE
Wrocznicę swoich80ych urodzin, wiel-

ki pisarz francuski Anatol France, oświad-
czył, co następuje:

„Zwycięstwo proletarjatu jest pewni-
kiem. Zwycięstwo to oddalają nie tyle dzikie
wysiłki naszych przeciwników, jak rozterki
w naszych własnych szeregach.

Któż nie wie, że to, co owi ludzie ozdo-
biają nazwami „nacjonalizmu i patrjotyz-

| mu", jest w rzeczywistości tylko koalicją
sił reakcji i gwałtu w całym świecie - mię-
dzynarodówką ujarzmienia i ucisku. Tej mię-
dzynarodówce, towarzysze, musimy przeciw-
stawić międzynarodówkę proletarjatu, mię-
dzynarodówkę wolności, harmonijnej pracy
i pokoju.

Towarzysze, robotnicy, Waszem zada-
niem jest wznieść wasze umysły i serca,
uzdolnić wasze myślenie i wiedzę, byście
mogli przygotować dzień społecznej sprawie-
dliwości i pokoju światowego.

O jakże smutno, gdy się obserwuje dzie-
cinne upodobanie wielu ludzi w broni i bę-
bnach. Czy nie pojmują oni, że wojna nawet
zwycięska przynosi niedolę i nędzę i że jest
tylko okrutną i głupią zbrodnią od czasu,
kiedy ludy związane są ze sobą wspólnotą
sztuki, wiedzy | gospodarstwa?

Szalonymi są Europejczycy, zamierza-
| jący wzajem przecinać sobie gardła, kiedy
ogarnia ich i łączy jedna, wspólna kultura".

. Piękne są to słowa sędziwego socja-
listy. Zgodzić się nań w zasadzie musi każ-
dy rozsądnyczłowiek na świecie, który zda
je sobie sprawę, że ewolucji spłoecznej, a
wraz z nią i politycznej, nie powstrzyma

  

  

najwspanialej zorganizowana
 dówka reakcji.

Ale czy zwycięstwo demokracji, któ-
re Anatol France nazywa zwycięstwempro
letarjatu, da światu pokój światowy? Czy
wogóle taki pokój, to znaczy zniesienie
wojny, jest wogóle możliwy i czy jest po-
żądany dla ludzkości? ›

| Przed kilku dniami na zjeździe meto-
dystow w Springfield, Mass., komitet opra:
cował projekt rezolucji. przeciw wojnie.-
Projekt, przyjęty 76 głosami przeciw 37.
zostanie przedłożony na konferencji ogól-
nej kościoła melodysko-episkopalnego i z
racji swego zchdouamc pacyfistycznego
charakteru, zasługuje na uwagę.

w Rezolucja potępia wojnę. Żąda od Sta-
| nów Zjednoczonych prowadzenia stałej kam-
panji edukacyjnej w duchu pacyfistycznym,

| wstąpienia Ameryki do sądu rozjemczego w
Nadze i do stowarzyszenia państw, względ-

| nie do Ligi Narodów.
| zolucja pozostawia każdemu człon-
kowi kosciola metodysko - episkopalnego

woliość w decyzji, ale jednocześnie jako

organizacja wypowiada się stanowczo i nie-

dwuznacznie, za wojną przeciw wojnie.

i Rezolucja, wreszcie zwraca się do

wszystkich kościołów chrześcijańskich, aże-

byprzyłączyły się do propagandy pacyfizmu

1 i osiągnięcia „moralnych celów, sprawiedli-
| wości, braterstwa i pokoju". -|

Dwa poglądy na jedną i tę samą kwe-

stję, pochodzące z dwuch odmiennychświa

tów. Nie zgadzamy się z poglądami poli-

tycznymi Anatola France'a w wielu wy-

padkach. Jego apoleoza bolszewizmu, cał.

kiem fałszywa, bo wxłąume niemal uczu.
ciowa i leoretyczna, jego me/ro7um1emé‘
stosunku wolnej Polslu do zachłannej i za-
home] Moskwy, nie mogą być w żadnym
razie podstawą do uznania pisarza fran-
cuskiego za autorytet polityczny. Lecz tem
niemniej słowa jego są bezwzględnie szcze-
e. Potępienie przez niego xvojny w zasa-

ie jest słusznę.
I metodyści potępiając wojnęmają ra-.
Ae, pmlcms gdy snualnm występu
rzęciw wojnie, opiemsię na argumen-
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niony będzxe porządek społeczny swmta to
metodyści absolutnie żadnego argumentu

nie podają. Nie wchodzimy tutaj w roz.

strzyganie, klo ma właściwie mocniejsze
podstawy

czy amerykańskich ietodystów. Jesteś
my zdania, że walki człowieka z człowie-

kiemi narodu z narodem, rezolucje papie-
rowe i fiazesy nie znis

. Pozwolimy sobie wątpić, aby najbar
d/ivj idealny ustrój demokratyczny państw
i narodów „pobiegł wojnom, zapewniając

lud/kosi błogi i nieprzerwany spokuj
Walka, jest to reakcja nerwów, Skła

dają się na nią różnorodne czynniki, głów-
nie zaś tąk zwane czynniki dudumc Do-
póki człowiek zachowa usposobienie do
sporu i kłótni, będzie walczył w braku ja-
kiejkolwiek broni, na, gołe pięści. Czło
wiek współczesny żyje nerwami. | niepo
dobna: przypuszczać
jego bojowe zmniej
Niewątpliwie mum
dziej organizuje się eyy
tki wojny są str

słusznie pyta lvdm) z filozofów
naszej daby: czy nie byłby równie strasz-
nym, wymarzony [)OkUJ światowy?

Pylahie o tyle jest aktualne, że ażeby

taki pok-h osiągnąć, trzeba, według Ana
tola Franee'a, zwycięstwa proletarjatu. A
nie może! być zwycięstwa bez walki. Nie
mogą i metodyści nie wiedzieć, ze siejąc
niby ziar glego pokoju, sieją właści-
wie: ziarni ciwu, które gdzieś i kie
dyś objawią się w formie zaciętej walki

Nie powstrzyma i nie skasuje wojny
laki lub ihny porządek społeczny. Rewo-
lucja zawsze znajdzie kontr-vewoluci¢. Juz
llhmj przećiw idealistycznemu j
wi występuje wojowniczy nawsi i za:
borczy komunizm, zrodzony w Moskwie.

Nie uspokoi świata lembardziej reak.
jne i również zaborcze sekciarstwo, któ-

re dllsmripouołujc Slę na Chrystusa, a ju-
tro za zwycięzców i za zwyciężonych ko
lejno modły odprawia.

Zapobiedz wojnie może jedynie i tyl-
ko do pewnego stopnia organizacja między
narodowi?wrodzaju Ligi Narodów, z wa-
runkiem, że uzna onai przestrzegać będzie
zasady: PONAD SIŁĄ JEST PRAWO.

I wb.
i
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NIEZWYKŁE ŻYCIE KOBIETY

'aibsrdriej fantastyczna nowelką,
lub powieść, nie dorówna nieraz rzeczy-
wistosci. |

Pani |
 

 

nna Beswick byla przykładną
zong p. Beswick'a, zamoznego cieśli. Za
rządzała domem męża, pilnowała dzieci,
przyrządzała skrupulatnie obiady rodzinie

Wszystko to robiła w dzień. Ale
owa jej a. W nocy wymy
łomui była panią W. C. Martin,
sa „Pcmmlmnm Cold Storage

et Company

ktoś, czytając historję osobli-

y, że jest nieprawdopodobna. A

L to fakt. Beswick-Martin, gra-
›jną rolę długi czas, nie wzbudza

jąc podejrzenia w obu swoich mężach.

Przypadek uchylił zasłonę. Szofer,

nie mogąd wyłudzić od p. Beswick-Martin

więcej pieniędzy, wykrył tajemnicę.

Życie zawiera w bie moe niespodzia-

nek, a aza/Lgulmc ie kobiety.

| Dziw NAD DzIWY

\\\pm\\a podróżnicza Narodowego
Stowarzyszenia Geograficznego (amery-
kańskiego) znalazła w okolicach górnego
biegu rzeki Żółtej w Chinach, osobliwy
szczep rasy żółtej, o blond włosach i jas.
nych oczach. Co zaś najciekawsze, że człon
kowie tego szczepu nie dbają wcale o wick.
Nie liczą śobie lat. Kobiety nie pyta mę
czyzna, lie ma ona lat, gdv się pragnie z
nią ożenić.

Jednemsłowem, starość w pojęciu na-
szem wśród tych dziwnych Chińczyków,
-nie istnieje. Uczeni białej rasy pracują
dzień i noc nad wynalezieniem środków
przedłużenia życia ludzkiego i odmładza-
nia. Kobiety naszej cywilizacji dbają bar-
dzo o swój wiek i takie, które przyznają
się, ile mają lat, za odważne pionerki po-
stepu uchodzą.

Wyprzedzili nas jasnowłosi (‘hmc7v-
cy. I napewno można powiedzieć, żema-
ją życie weselsze i bardznej od: naszego ra-
dosne. Póco bawićsię w obliczanie swoich
lat i wyznaczać sobie granice młodości i
cnergji życia, poco przyzwyczajać umysł
do myślenia, że w (rzydziestym roku ży-
cia Kobieta musi się starzeć, a mężczyzna
wczterdziestym, musi koniecznie mieć ły
sing. -Stan chologiczny człowieka ol-
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brzxmią odgrywa rolę w jego codziennem|

 

życiu fizycznem.
Chińczycy z nad rzeki Żółtej, :.lanow-

 na do niej powojły.. «dw zmie- czo HASXV) )l7K'
  

zy pacyfizm Anatola France'a:
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O D K 0 WY bezpartyj- |

ny "Weteran", urzędowy organ |

Stowarzyszenia Weteranów Ar.

mji Polskiej, dmący zapamięta- |

le w fujarę wydziałową, grozi |

Nowemu światu, że jeżeli ten

nie przestanie podnosić chjef-

skich zasług błękitnego genera-

ła, to on „Weteram'" zrobi kon-

trakt nietylko z Wydziałem,

lecz z całą Chjeną w Polsce na

błoto i będzie niem nie gorzej |

od karła enedckiego bryzgał w

stronę Budnumczegu Polski,

 

  

Nie możemy doprawdy zro-
zumieć, co winien jest Marsza»

Piłsudski, że błękitny gene-
rał zaprzedał się Chjenie i wier-
ność swej służby stwierdził

nami", jak naprzykład, pod-
mawianiem młodzieży do napa.
ści na członków Zgromadzenia
Narodowego-mowigc z batkonu
idźcie pod sejm, a broń się znaj»
dzie! Co temu wszystkiemu wi-
nien Pierwszy Marszałek Polski,
to. dalibóg. chyba nawet i we-
terańskie głowy z "Weterana"
nie potrafią wytłumaczyć wia.
rusom susajdowy m.
Powoływanie się redikql

"Weterana" na pijanego wo:
cę, który trzyma się zasad).
"Bijesz ty mojego pasażera, to
ja będę bił twojego", jest dowo-
dem, że redaktorzy weteranowi
posiudają nietylko inteligencję
pijanego woźnicy, lecz takąż ety-
kę.

 

  

  

 

  

W AMITE, LA., stracono je›
dnego dnia sześciu skazańców
na szubienicy. Wszyscy ska-
zańcy byli Włochami. Jedli ma-
karon, wierzyli w Mussoliniego
i spełniali wszystkie praktyki
religijne. Dobry argument dla
tych, którzy twierdzą, że prze-
ciwnicy kościoła urzędowego,
czyli tak zwani bezwyznaniów
cy, posiadają instynkty zbrod-
nicze. Skazańcom-Włochom nikt

iary nie odebrał, a jednak zo-
stali zbrodniarzami. Jeden z
nich nawet - niejaki J. Boccio
miał kiedyś zamiar zostać księ-
dzem, Dlaczego nie został, nie
wiadomo. Fakt jednak pozosta»
je faktem, że pó zanalizowaniu
swych instynktów i skłonności
został zbrodniarzem, Zły zrobił
wybór. Gdyby został księdzem,
mógłby zajść wysoko w hierar-
chji kościelnej, a tak zaszedł
nieco niżej, bo na szubienicę.

   

 

 
WSZECHWŁADNE panowa-

nie kleru w Polsce utrwala się
coraz bardziej. Rząd Grabskie-
go ani nie może, ami widocznie
bardzo nie pragnie ukrócić bez-
prawia i samowoli kleru, na ja- /
kie poźwalały błogosławione rzą-
dychjeno-piastowe.

W "Naprzodzie" krakowskim
z dnia 2-50 maja na trzeciej
stronie znajdujemy tytuł arty»
kułu Ignacego Daszyńskiego
"Ksiądz w Polityce", a pod ar-
tykułem (rzy niezadrukowane
ko'umny - biała strona. Arty»
kuł został skonfiskowany. I
kie-dy to się stało? W dwu.

HAKI-BEY

aziestym wieku wolności sumie
nia, słowa i druku.. A gdzie?
W wolnej niepodległej Polsce.
homu zależało na skonfisko-

waniu artykułu? Sądząc po ty-
tule, nie trudno się domyśleć.
Kler rzymski w Polsce boi się
krytyki, boi się słowa prawdy | -

 

Czy próbowaliście maść

Severa's Esko

na świerzbiące wyrzuty?

Cena 50 centów
WSZĘDZIE w APTEKACH,

W. F. SEVERA CO.- CEDAR RAPIDS, IOWA

  
 

i dlutego każde wolnesłowo, ka- | trio napaść ks. Kowalewskiego

  

środkami. Nie może czynić te-
go prawnie, gdyż Konstytucja
uwarantuje swobodę myśli i sto-
wa, więc ucieka się do bezpra-
wia za pomocą oddanych mu en-
deckich -urzędników .nasadzo-

|wolną myśl dusi wszelkiemi

i

w Wilkes-Barre na senatora Wo.
źnickiego w lokalnem piśmie
amerykańskiem

Nie o wierzenia religijne tu-
taj chodzi, a o jakich
wwalce z przeciwnikami polity-
cznymi używa kler

nych Polsce przez króla Ignaca | ski na wychodźtwie.
| i królowę Helenkę.

Za rządów chjeńskich, za po-
myślność których kler odprawiał

żeństwa po całej
Polsce, w ciągu JEDNEGO mie.

aprzód" 26
razy za artykuły przedrukowa-
ne z warszawskiego "Robotni-
ka". Fakt ten jest dowodem, że
to, co wolno w Warszawie, tego
nie wolno w Krakowie. Czyli
władze krakowskie inaczej in-
terpretują sobie prawa i ustawy,
niż władze warszawskie, A mo-
że trzymają się ustaw mustrja-
ekich. jak to oznajmił pijanica
Gałecki (niestety naonczas wo-
jewoda) jednemu z księży koś-
cioła narodowego.

Klerykalizm w Krakowie jest
silnie niż gdziekolwiek in-
dziej i dlatego bezprawia kleru
w grodzie Krakusa są jaskraw-
sze niż w innych miastach Pol.
ski.

   

   

 

Panoszenie się kleru w Polsce
i jego bezprawia winny być
wskaźnikiem, że walkę z wste›
cznikami w sutannach należy
prowadzić coraz energiczniej i
coraz bezwzględniej.
two od walkitej nie powinno się
usuwać dla dwóch względów:
uwolnienie wę od więzów klery-
kalizmu stworzy łatwiejsze wa-
runki bytu na wychodztwie i zy-
ska wychodzcom szacunek wśród
obcych, chociażby nawet dlate-"
go, że żaden Mundelein nie będzie
miał pretekstu do powiedzenia
o księżach polskich, że są nie-
ukami, pijakami i rozpustnika»
mi; a powtóre, zgnębienie kle-
rykalizmu na wychodztwie za-
grzeje do energiczniejszej wal.
ki z tą zmorą naszych braci tam
w Ojczyźnie.

Zrzucenie jarzma czwartego
zaborcy jest nieodzownym wa-
runkiem rozwoju naszej odro-
dzonej Ojczyzny.
We wszystkich cywilizowa-

nych krajach przeprowadzony
jest rozdział kościoła od pań-
stwa. Niema go tylko w wolnej
Polsce i w ciemnej Hiszpanii i
Portugalji oraz w takich kra-
ikach, jak Austria i Węgry.
Nawet we Włoszech, w siedzi.
bie papiestwa, istnjeje rozdział
kościoła od państwa. Dlacze-
gożby Polska miała być bardziej
papieska niż papieskie Włochy?

Zastanówcie się nad tem pyla-
niem!

 

 

Z PRASY I O PRASIE
 i

„Naprzód" krakowski, w wy-
daniu z dnia 2-go maja r. b. w
artykule pod tytułem „JaW się
za Oceanem klerykali grzebią
własnemi rękami", pisze o ata-
kach księży i ich prasy na sena-
tora Woźnickiego. Przytaczając
rezolucję obywateli z Thompson-
ville, Conn. piętnującą ohydne
postępowanie ks. tamtejszego
Federkiewicza, „Naprzód" wspo
mina o całej intrydze wymierzo-
nej przeciw senatorówi Woźnie-
kiemu, która się rozpoczęła wraz
z jego wylądowunęm w New
Yorku.
Artykuł „Naprzedu" kończy

się jak następuje:
„A cała ta klórykalna in-

tryga, która miała senatora
Woźniekiego zobydzić w o-
tzach... jako współpra
downiką ochrany w- dobie
wrzenia rewolucyjnego po
wojnie rosyjsko - japońskiej ?

Konszachty prasy klerykal-
nej z jakimś pódejrzanymi
indywiduami, które występo-
wały pod firmą tewolucjoni-
stów, wydanych rzekomo car-
skiej ochranie przez później»
szego senatora Woźnickiego...

Fałszywe oskawżepie zosta-
ło zdementowane nawet przez
dziekana odnośnego miastecz-
ka, który ustalił, że chodziło

% | .

  

  

 

dien A s | acec.

tu o szajkę oczajduszów i o-
pryszków, których w dodatku
sen. W. wcale nie oskarżał,
lecz jak wielu innych obywa-
teli, wzywany był na świadka.

Jak wygląda np. powaga
księży redaktorów pisemka
klerykalnego w Nowym Yor-
ku, gdy podobną prowadzi on
kampanję, a radykalny „No-
wy Świat" w tymże wycho-
dzącymieście, podaje cały list
qwego dziekana z Lubrańca,
z fotograficznie odtworzonem
poświadczeniem notarjalnem ?
Jak wygląda to pisemko,

gdy tenże „Nowy Świat" re-
produkuje wyroki za oszust.
wo, które dotknęły głównego
publicystę klerykalnego w
Nowym Yorku, Stanisława Ro
znera?
Wszystkie te brudy.są zbyt

jawne, zbyt widoczne, ażeby
nie zrażały ludzi, moralnie
nie zdeprawowanych !
Ładna jest ta polityka kle-

rykalna!”

Tymigorszą jest tu pahtykn—
dodamy - ponieważ kler używa
argumentu, że lewica napada i
niszczy .religję, chociaż nie nie
ma wspólnego z wiara. gni wy-
stęp ks. Federkiewicza, kni no-
wojorskiego pisemka, :sz osta-

 

 

Z OSTATNIEJ POCZTY

Zakaz świętowania 1-go Maja
we Włoszech

WARSZAWA. - Rząd włoski
zabronił urządzania święta ro-
botniczego w dniu 1-go maja.
Świętem pracy ma być według
dekretu rządu dzień 21.go kwiet.
nia, jako rocznica
Rzymu. Komuniści wloscy za-
proponowali socjalistom, by wo-
bec powyższych zarządzeń rzą-
dowych partje socjalistyczne i
komunistyczne wspólnie święto-
wały dzień 1-go maja. Socjali-
«ci włoscy propozycję komuni-
stów odrzucili ze względu na
walkę pomiędzy nimi a komuni-
stami, która szczególnie silnie
ujawniła się przy ostatnich wy
borach.

założenia"

watelu, że po przybyciu z Polski 10.
rfentowaliście się odrazu, jakie pismo
polskie powinniście czytać. Bezwąt.
pienia Nowy Swiat

Piszecie, Obywatelu, że dopiero 3
tygodnie jak przyjechaliście z Polski.
pracy nie macie, o dolara u Was tru.
dno, n chcecie, by Wam zamieścić
bezpłatnie ogłoszenie matrymonjalne.
Jakżeż tedy? Chcecie się onlt bea
dolara przy... duszy? Czy sądzicie,
to małżeństwo to posada? A może
Wy nie chcecie się żenić. tylko sprze
dat się jakiej starej, a bogatej
rykanceż

Jeżeli chcecie posłuchać naszej ra.
ry, to dajcie spokój „żentaczce" do.
póty. dopóki nie zdobędziecie sobie
jakiego takiego stanowiska
W Ameryce bumbug bardzo często

popłaca lecz nie radziifbyśmy Wam
zaczynać karjery amerykańskiej od
humbugu, bo możecie ją skończyć,
mimo że znajdujecie się w Ameryce,
za szwedzkiem! firankam!
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Piłsudskiego

Michał Bogacz z Filadelji,
podatek za marzec, kwie-

„cień, maj i czerwiec .... 2.00

BADAWCZY IMIENIA TA-

NA INSTYTUT NAUKOWO

DEUSZA KOŚCIUSZKI

Michał Bogacz zFlladelfji 1.00
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Czytelnikowi A. W, z Passale, -Do posła Driducha nie żywimy zadnejnienawiści. lecz zajmujemy przeciw.ne stanowisko wobec partji ks. Oko.nia, do której należy posel DziduchZ powyższych więc względów nie, mo-gliśmy popierać ni reklamować wie.ców posła Dziducha. .Poset Deiduchmoże być burdto uczciwym człowie.kiem | dobrym Polakiem, lecz należydo całkiem  zbytecznego -stronniet-wa Parja Okonia zrobiłaby mądrąrzecz, gdyby połączyła się z potężnemdzisiaj stronnictwem ludowom ., Wy.zwoienie"Nowy Swlat nie jest organem „Wy.zwoienia", lecz. widzge że „Wyzwo.lenie" robi dobrą robotę dla Polski 1dla Ludu, pracę tego stronnictwa po.piera.Komuntści również zaliczają się dolewicy lecz to nie znaczy bynajmniejwcale, by Nowy Swiat. popierającstronnfetwa lewicowe, miał i to stron.nictwo popieraćSzanowni obywatele będą łaskawizapamiętać sobie, iż Nowy Swiat u.dziela odpowiedzi bardzo chętnie nawszystkie pytania tak że czytelnicynie potrzebują uciekać się do ża.dnej grośby Jeeli więc szanowniobywatele będą w przyszłości żądaliod nas odpowiedzi pod groźbę. to sa.znaczamy, że list pójdzie do kosza 1odpowiedzi żadnej nie damy, albo/wiem jesteśmy zdania, że czytelnicyNowego S@iata powinni być wola! od›paratjańskiego chamstwa

   

 

 

Czytelnikowi A. K. z Niagara FallsPrenumerata skończy się Wam 1.50maja, 1825 roku.Korporacja, o którą pytacie, istnla-ła w Chicago, lecz obecnie trudnostwierdzić. czy jeszcze istnieje. Za.pytajcle się o to redakcję DziennikaLudowego, 953 Milwaukee Ave., Chl.cigo, 11Gen. Sikorski urodził się w Tu.ziemi krakowskiej w Mało.polsce -
Czytelnikowi Cz. z New Yorku. --Bardzo pięknie z Waszejstrony.oby.
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TALMUDYŚCI ANTYSEMICCY
 

Żydzi byl 1 są dotychczas niezwykle wrażliwi na wszelkie
badania Talmudu ze strony nieżydów, mówiąc wręcz niegrzecznie,
gojów, to jest obcych. Przytaczanie tekstów tego nadzwyczajnego
kodeksu przez gojów wywołuje u żydów natychmiast zaj uty
kłamstwa, antysemityzmu, złej. wiary i chęci pogromu, Twi zą,
że Talmud zawiera wszelkie mądrości świata, że słowa jego mają
autorytet słów Boga samego, chociażby nawet w „lanej sptawie
zupełnie sprzeczne wydawały orzeczenia. „Ci zabraniają, a (amci
pozwalają, jedno i drugie są to wyrazy Boga żywego". i

Antysemici zaś przytaczają ustępy z Talmudu, o których mil-
czą żydzi i widzą w Talmudzie potrójną esencję przewrotności ży-
dowskiej, dowód szkodliwości dla całego świata tej rasy, źródło
nawet wielkiej wojny. Najbardziej piorunują przeciw Talmudowi
i żydom chrześcijanie, sami będąc sektą żydowską, Bogów i Apo-
stołów, a przedewszystkiem księgi swe święte od żydów wprost
zapożyczając.

Walka ta sama przez się dostarcza tym niewielu ludziom, co
potrafili zachować zmysł humoru w naszych czasach, prawdziwe
uczty wesołości, jak naprzykład wyprawy poczciwych i niewin-
nych, żadnym morderstwem, rabunkiem lub krzywoprzysięstwem
niesplamionych „nordyków", przeciw „Mędreom Syonu", obrona
zajadła i wzajemny atak ze strony poczciwych, niewinnych, żad-
nym morderstwem, rabunkiem lub krzywoprzysięstwem niespla-
mionych żydów przeciw gojom, którym w chwili osłabienia władz
umysłowych i w gniewie dał Bóg żydowski, Jahwe chwilową prze-
wagę nad żydami i teraz, „gdy noc się dzieli na trzy straże, w ka-
źdej straży siedzi Pan i ryczy jako lew: Biada mi! Zburzyłem
swój dom i rozprószyłem synów swoich wśród narodów! (Bera-
chod 3 a)". ;

Najzabawniejszą zaś jest rzeczą, że w Talmudzie znajdujemy
1 dobre i złe przepisy, tylko że dobrych nikt nie spełnia, a za to
wszelkie antyspołeczne wskazania Talmudu są ściśle obserwowane

, zarówno przez żydów jak i przez gojów wszelkiej maści, języka i
wyznania, SĄ PODSTAWĄ POLITYKI MIĘDZYNARODOWEJ
I WEWNĘTRZNEJ WSZELKICH NARODÓW CYWILIZOWA-
NYCH WYZNANIA MOJŁESZOWEGO I CHRYSTUSOWEGO.

Mam przed sobą doskonale dokumentowanę, lecz stronniczo o-
świetloną książkę, dzisiaj nieżyjącego już, niezmiernie zdolnego,
szlacheckiego anarchisty Andrzeja Niemojowskiego pod tytułem
„Dusza żydowska w źwierciadie Talmudu". Przytoczę kilka ustę-
pów, a każdy będzie mógł się przekonać, że nietylko żydzi, lecz
specjalnie najwięksi wrogowie żydów, katoliccy faszyści, prote-
stanocy Ku-Klux-Klaniści, a zgoła wszyscy zwolennicy ka-
piłalistycznego, trzymają się ściśle nakazów Talmudu.

Oto przykład: i
„Jak pojmować wyrażenie o przelewie krwi? Jeżeli goj zabił

żyda lub goja, to odpowiada, a jeżeli żyd zabił goja to nie odpo-
wirda". (Taseffa, Aboda Zara VIII, 5).

Podstawele pod słowo „żyd" inną kategorję ludzką, np.. „fa-
szystę", a otrzymacie stosunek tych,że faszystów do Indy innych
poglądów. Nawet tutejszy ksiądz Wróblewski, przemawiając czę-
stochowskim wierszem na uczcie pożegnalnej dla Paderewskiego w
New Yorku, wskazywał na przelew krwi, jako na drogę-mkną.
Było to w listopadzie 1922, W miesiąc później padł ofiarą mor-
dercy Prezydent Narutowicz. i

„Kto zabije goja, wolny jęst od sądu ludzkiego, lecz sęą nad
nim pozostawi się Bogu".

Ludendorif za przelew krwi w Monachjum nie był karmy.
Sad nad nim pozostawiono Bogu. Faszyści polscy poszli dalej:
mordercę Prezydenta zrobili bohaterem i świętym. Nad grobem
jaskiniowca wyrastają trzy mistyczne róże i wylatują trzy goigb-
ki. Na mszach żałobnych za duszę mordercy używa się koloru
częrwonego „który jest w rytuale katolickim kolorem mga_ennlxów.

Talmudziści wszystkich wiar, ras i narodów łączcie się w

morderstwie!

KORESPONDENCJE

 

 

kład wygłosił ob. A. Korona, je-
den wykład wygłosił ob. P. Yol-
les, jeden wykład wygłosił ob.
S. Haczyński, Razem z wycie.

PASSAIC

Sprawozdanie urzędników Pol.
sklego Uniwersytetu Ludowego,
w Passaic, N. J., za rok wykła-

dowy 1923-1924
 

Wykładów razem odbyło się
24, z czego była jedna wyciecz-
kaw—naukowa do zoologicznego
ogrodu w New Yorku.

Dwadzieścia wykładów wygło-
sił ob. H. Liwacz, szesnaście wy-
kładów ob. Liwszza było jako
cykl. z nauk przyrodniczych,
następnych cztery były to wy-
kłady różnej treści naukowej ja.
ko! to z historji, literatury, ge-
ografji i nauk społecznych.

nadto wykładali prelegenci
® New Yorku. I tak, jeden wy-

czką odbyło się 24 wykładów w
tym sezonie. Przeciętnie na ka-
żdym wykładzie bywało około 60
osób, z czego było 15 kobiet.: Za-
znaczyć wypada, że rodzice przy.
prowadzali swe dzieci na wykła-
dy, co jest godnem podkreśle-

nia. Razem więc na wszystkich

wykładach było około 1,500

osób. |

Okres wykładowy Polskiego
Uniwersytetu Ludowego trwał
od 21-go października 1928 roku
do 11-go maja 1924 roku. A za-
tem rok wykładowy trwał jośm
miesięcy. › |
Członków z oplaconymi khrta-

mi w sumie $1.50 Polski Uni- 
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Mary Pickford przebywająca obecnie w Londynie #Wiedziła szpital dla dzieci. Piękną aktorkę wie

wersytet Ludowy miał 62, w tem
5 kobiet.

K. OZGA, Sekr.-Kierownik..
 

Polski Uniwersytet Ludowy w
roku wykładowym 1923-1924
miał następujące źródła docho-
dów i rozchodów:

DOCHOD

 

2. kart -członkowskich $92.50
Z kolekty na sali ....... 48.44
Z balu wpłynęło na czy-

sto ...... 5811
Z dobrowolnej składki 8.25

Razem $197.00
ROZCHOD

Ho n o r a r j u m pre-
legent6w .................. $120.00

Czynsz za lokal .. .:40.00
Drob"e wydatki 11.00
Porto pocztowe. 76

  

Razem rozchód wynosi $172,66
ZESTAWIENIE

Dochód ogólny $197.90
Rozchód ogólny .. 172.66

  

Pozostaje na rok następny $25.24
F. TABOR, Sekr.-Skarbnik.

Oświadczenie Komisji Rewi-
wizyjnej

Komisja Rewizyjna po prze.
głądnięciu kwitów rozchodo-
wych i książki finansowej,
oświadcza, że znalazła dochodu
$197.90, rozchodu zaé $172.66, 2
czego pozostaje czystego docho-
du "a następnyn sezon wykładu
Polskiego Uniwersytetu Ludo-
wego $25.24, co niniejszem kwi
tujemy.

Rewizorzy:
AUGUSTYN PIEKŁO,
Jan BEDNARZ

Suma $26.24 znajduje się u
sekretarza-skarbnika ob. F. Ta-
bora, na co wyżej podpisani re-
wizorzy otrzymali pokwitowa-
nie.
Passaic, N. J., 11 Maja, 1924.
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LISTY Z FRANCJI

(Gląg dalszy zo stronicy 1.0)

ewentualnie rozbroj stoi w bezpośredniem sąsiedz-
twie z kwestją bezpieczeństwa,

Brak zaufania prez. Coolidge'a do Ligi Narodów tłumaczy je-
go przynależność do parti, która już dawno „rzuciła klątwę" na
Genewę. ;

Prez. Coolidge, mówiąc o udziale delegatów amerykańskich na
Konferencji Pokojowej w 1919 roku, przypisał im zpsługę znacznej
redukcji wygórowanych żądań państw zwycięskich, co przyspieszy
odbudowanie się Niemiec. Słowa te rzucą jawnie na glębę amery-
kańską, jako przynętę dla dziesiątkówtyisęcy Niemców anierykań-
skich, na których głosy wypadnie liczyć. M

Takiem jest zdanie francuskiego pisma półurzędowego, które
zarazem wyluszcre pogląd Bloku Nacjonalnego, najpotężniejszej
podpory Poincarego. Inne pisma francuskie, będące na żołdzie re-
akcji, omawiając wspomnianą kwestję, używają tylko więcej wy-
razistych określeń, zachowując pomiędzy sobą zgodność zdań a-
nalogiczną do cytowanego artykułu „Temps'a". ;

Chcąc skwalifikować słuszność zdania „Temps'a" o mowie
prez. Coolidge'a, nie kierujemy naszych; aluzji pod adresem pań-
stwa z Polską zaprzyjaźnionego, tylko oświetlony z tegoż samego
francuskiego punktu politykę pewnych państw etropejskich, pro-
dukt jednostek, forsowanych przez tamtejszą reakcję.

Francuski Blok Nacjonalny nie wierzy, ażeby skondylfiko-
wanemu prawu międzynarodowemu podporządkowały się wszyst.
kie państwa odpowiedź na to bardzo krótka: „Wszyscy są równi
przed prawem". A {ymczasem widzimy formalny pomig-

dzy szeregiem państw o pierwsze miejsce pomiędzy sobą. Pusta

walka ; chwilowe i pozorne zwycięstwo nie daje nawet moralnej są-

tysfakcji, a łechcąc. jedynie ambicje bardzo nielicznej grupy, każe

się drogo opłacać ludności danego kraju. Oto, co uczyniło z nie-

dawnych Aljantów nięustępliwych przeciwników i rywali. „Temps"

ma rację. Prez. Coolidge chciałby zamerykanizować Europę i zo-

baczyć tu miljogera, siedzącego przy tym samym stole z robotni-

kiem, Chciałby, ażeby małe państewko, prawie bez armji i bez o-

krętów wojennych, miało równe prawo do obrony swoich intere-

sów z potężnemi mocarstwami, których floty i armje składają się

ze znacznego odestku kilkudziesięciumiljonowej ich ludności oraz

pochianiają trzy czwarte budżetu? Tego się chyba prędko nie do-

czekamy. * ,

Czyż można więc mówić o rozbrojeniu? Przekucie oręża

miesz leżniałoby bowiem powodzenie państwa od rac}

jego postępowania.

Tutaj tymczasem, tylko sfiniejszy może liczyć na dodatni re-

zultat oraz cieszyć się powagą. Doskonałem przykładem triumfu

ciły może posłużyć zajęcie greckiej wyspy Korfu przez wojska

Mussoliniego. Pomimo, że cały świat zwrócił się przeciw napoleo-

nizującemu się wówczas dyktatorowi Włoch, liczność floty włos.

kiej nakazaja sobie u Greków rację i wypełnienie postawionych

warunków. Włochy były celem ostrzy dziesiątkitysięcy piór oraz

niezliczonych protestów, jednak nikt nie pospieszył z pomocą'na-

padniętej z nienacka i uginającej się pod przemocą Grecji. Rząd

grecki zwrócił się z prośbą o rozstrzygnięcie sprawy do Ligi Na-

rodów. Krzyczące bezprawie Mussoliniego spotkało się z naganą

Ligi. Wówczas dyktator Włoch za wydatnem poparciem jednego z

mocarstw, całą sprawę przeniósł na grunt pewniejszy, oddajęq roz-

strzygnięcie zatargu w ręce Rady Ambasadorów. Wobec tego, czy

można odmówić należytego uzasadnienia nieufności prez. Coolid-

ge'a do Ligi Narodów, znajdującej sig pod nieograniczonemi wply-

wami wielkich mocarstw, & której decyzji muszą podlegać tylko

słabsi, nie mówiąc już o tem, że przedstawiony Lidze spór do roz.

strzygnięcia może być orzezony na korzyść państwa którego „kurs

stol ponad przeciwnikiem",

Niech się jędnak dzielniejsze jednostki z za Atlantyky ,nie

ie szczupłejącej grupki. Naród fran-

cuski wie doskonale, kto mu dopomógł zwyciężyć wroga i uwolnić

kraj z najazdu w chwili, kiedy wynik krwawych zapasów byt bar-

dzo z iający., Mi a i i

przez Amerykę miejscowości w zniszczonych wojną rejonach w

północnej Francji przykałą potomności, komu należy przypisać w

Iwiej części odzyskanie rodzinnych okolic i odbudowę spalonych

domostw. Nawet niedawni wrogowie doznali wydatnej pomocy

Stanów Zjednoczonych. Chleb amerykański uratował dziesiątki ty-

sięcy ludzi od śmierci głodowej w Rosji, W Polsce takte znacznie

ulżono ogólnej biedzie po wojnie światowej. anifujmy owocną i
budującą akcję Y. M, C. A. Pomiędzy żołnierzami w całym kraju
podczas wojny z bolszewikami. A jak żegnano popularnie już na-
zwaną Ciocię Imcię? Kler i reakcja użyła sobie na plecach sek-
cji Y. M. C. A. w Polsce, zobydzając ich w niemożliwy sposób.

Pomimo wszystkie; przysłowie: „niewdzięczność jest świata:
zapłata", nie może znaleść p h la w Ameryce
względem Europy./Kto wniknął i poznał działalność misji amery-
kańskiej, nie dostrzegł tam śladu ukrytych intencji, Takich jest
tu pokaż:;l ilość,

na le-

Amerjka powinna nadal kontyunować pomnikowe dzieło od-
budowy Europy, jednak pod warunkiem, że zarzuci ona dążności
do ruiny i i    

-|Brooklyn i 0

 

PiknikSymfonii

Tow. Spiewu Symfonja w
Brooklynie, urządza WIELKI
PIKNIK w niedzielę, dnia 1-go
czerwca, 1924 w Cypress Hill Par
ku. Muzyka wyborowa - gra
w kręgle o nagrody. Początek o
godzinie 2e) popołudniu.
Wstęp 55c z podatkiem wojen=

nym. **

Uwaga studenci kolegjalni!

- Od chwili ostatniej klęski. ja-
ką piłkarzę gniazda nr. 7 dozna.
li z ryk piątki studenckiej, do-
magają się ol. szansy drugiego
spotkania i powetowania prze-
granej. Przeto piątka piłki ko-
szykowej gniazda nr. 7 Z. S. P.
wzywa'niniejszem wyżej wspo-

mnianą piątkę do rewanżu, na

dzień 17 maja, który to dzień

jest zakończeniem sezonu gry

w piłkę koszykową., W sprawie

tej manażer piątki btudenckiej,

raczy się odnieść do Fr. Martu-

szewskiego, pn. 711 Carrolul.,

Brooklyn, N. Y. Za dnia można

użyć telefonu Chelsea 7687

Koło Polskich Pań przy

 

Koło Polskich Pań przy Y. W.

C. A. urządza wieczorek urozma-

icony polskiemi tańcami narodo-

wemi. ,

Wieczorek ten, na który cała

polonją brooklyńska jest zapro-

szona, odbędzie się dnia 20-g0

maja, o godzinie 7:45, pn. 376

Shermelhorn Street, Brooklyn.

Wstęp 35 centów

Mamy nadzieję, że Panie Pol.

skle zaszczycą nas swoją obec»

nością.

WOODHAVEN, L1.

Czyżby to był polski klanista ?

Widoczie, że tak, bo wécibit

swój nos tam

gdzie nie potrzeba. Rozchędziło |

mu się o to, aby nie dostał jed- |

nego więcej, naturalizowanego

obywatela i w pośpiechu biedak

zapomniał się podpisać, nabaz-

grał list  denuncjatorski do

władz, że obywatel F. Ostrow.

ski, który stara się o drugiep&-

piery obywatelskie, był wfo-

giem Amerykańskiego Czerwo-

nego Krzyża, A szkoda, bardzo

szkoda, że się nie podpisał, bo

sam sędzia pokiwał głową nad

listem nieznanego bazgracza i w

dowód litości złożył go na wie-

czny spoczynek w koszu, a ob.

Ostrowski bez żadnych ktopo-

tów został wpisany na listę oby-

watęli amerykańskich? A co na

to tchórz bez podpisu? Pewnie

podgiął ógon i wlazł do jamy.

aby więcej nie wyłazić z takie-

mi rzeczami, bo się nie opłaci.

Kółko Órnmltyczne wkrótce
ogłosi nam dzień; w którym ode-
grana będzie sztuka p. t. "W6t
w oślej skórze". Sztuka ta po-
łączona ze śpiewami i tańcami,
w której bierze udział ośm osób,
odegrana będzie przez najlepsze
dobrane siły amatorskie. W ro-
li-komika wystąpi zmany nam
już z poprzednich przedsta-
wień W. Pilaciński i dalibóg, że
więcej nam uciechy sprawi, ank.
żeli pół galona:berbeluchy, wię-
cej nas pobudzi do śmiechu ani-
żeli amerykański Charles Cha-
plin. ,

Również" brdzo piękną. rolę,,
odegrają pańić: M. Karaś, A.
Mazolewska oraz panowie Kule.
sza, Pędziej,› Stryjewski, Mazo-
Jewski i Z. Sam t
eee   

Pamiętajcie o Funduszu im.

- Józefa Piłsudski
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tuł wabi nas; będzie to sztukaarcy-śmieszna, a więc każdy.ktoma duszę w ciele, a chce .sięuśmiać do syta, nłech przyjdziena to przedstawienie,

 

iCzterech makargniarzy posta» *nowilo tym razem spróbowaćszczęścia nie u- swoich, lecz tiobcych. Wtargnęli do polskiegosklepu K. Kataneksy, róg Beau-ford Ave. i 91st St. i podbą rewolwerów zażądali wydaniaim pieniędzy, Właściciel skle.pu rad nie rad, musiał się po-zyć $30 z registra, a jego zna.jomy, który przysszedł do nie-go w odwiedziny $150, którebandyci wybrali mu'z kieszeni,poczem odeszli. Lecznie długouśmiechał się im los, gdyż po-szkodowany _właściciel rozpo-
znal, ich i na drugi dzień cała
czwórka została wyłapana przez
policję 1 osadzona za: stwedz=
klemi firankami. -** |> ©

Sklep ubrań damskich wła»
ściciela A. Alsen, z pn. 9517 Ja- ,
maica Ave, został okradziony
w nocyz poniedziałku na wtorek
zeszłego tygodnia. 'Zlodzlefabz-
ki wyjęli szybę w oknie, weszli
do Środka i skrad!i towaru na
Sześć tysięcy dolarów, poczem
szybę wprawili i z łupem. ulotni-
li się. -Sumienie złodziejskie
dręczyło ich, że nie skradli wszy-
stkich ubrań, więc w parę dni
później przyjechali wozem, aby
się powtórnie obłowić., „Tym ra-
zem nie chcieli tracić czasu
wyjmowaniu i wkładaniu szyby
w oknie, skorzystali z hałasu ja-
kiego narobiła pędząca kolej
górna, wybili okno i weszli: do
sklepu. Było to w nocy, właści»
ciel już spał, lecz na odgłos pę-
dzącej kolei zbudził się i równo-
cześnie usłyszał brzęk szyby i
aby się przekonać, co się świę-
ci, zszedł na dół i spotkał się oko
w okó że złodziejami, lecz w
obawie, aby go nie zastrzelono
cofnął się natychmiast, a zło-
dzieje dali drapaka nie zabiera-
jąc ze sobą żadnej zdobyczy.

TORPEDA.

GREEN STREET ARCADE
 

Anta (}. Nillson w ,Enemies
of Childre Smutne przejścia
biednej dziewczyny, która w dzie
ciństwie zaginiona, lecz ostateczy
nie została odnaleziona i umiesz.
czona w pałacu. W piątek tylko
dr--~~* „Mandan's Osth" i kome
dja „Sunday Calling" W. sobotę,
tylko 11 epizod serji
Express' i komedja Call-
ng."

  

 

 
Telefon Greenpoint titJ
WM. H. WQOPIEUFF. D.D.8.

TA ›

10 zana dohripe porodn: dt | ,
w. neBuitly "oko "nk remowtente
 
ros

POLSCY LEKARZE > ;

Telefon, Orsensont Mb
Dr. LOUIS 8. GRYCZ

102 Keat. Street
#AOOKLYN, w. ¥.

ave. 1 Presicth tt J1 iu 1a POE
mtu Rd % 4%

 

 

Telefon, Bouth 116
St. M. Lewandowski, M. D.
wruyhrtlmmam

iero*do tnie
rer Fourth A :"_ "hak ir

antee~J 

  

bwa w Broskiynie
sonard St 116 North 6t.
Nassau At. blisko Berry 8t.

 

- 02 do 10 ra
0d do » whacase

Tuisphone, Greenpoint 2403, aris
 

WENCK
Kontraktor elektryczny wykonuje
waselkie roboty w tom sawodzie

po umiarkowanych cenach,
102 B -- Eekford St,

nookarm, w t.Tus

Telefon Greenpoint trtk, W
Dr. Marion R. Siudziński

GoDRINY OFISOWE:
1 do 3 po południu 1 € de t
W niedzieją 04 1 to 16 “N

178 Metropolitan Avenue
Dom: Bedtord Are

BROOKLYN,
 

 

1 Barry m.
K7"
   
  
      

 

Go. Nr. 22 urządza

TOW: GIMNASTYCZNE

„SOKÓŁ POLSKI

 

   

WIELKI BAL

| POPISOWE GWICZENIA JAKOTEŻ TANIEC: MAZUR |

i : -1924 ROKU

Początek o 7:30 wieczorem

 
.

 WSOBOTE TŁCONAJĄ|: W PROSPECTALL

' Prospect blisko 5th Ave.
 

havenas9 Calne |

Cena biletu 75'centów

 

+ MUZYKA PROF.

$. PIOTROWSKIEGO -

 
 

 
 

urządza

 

: IV.MŁ POL
SKIEJ

Nr. 1-szy w Brooklynie TELE PUNK

 

| WPARKU CYPRESS

WSTEP 50 CFNTQW

HLS |

,L Początek o godzinie 2:30 po poł.
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W NIEDZIELĘ, 1860 MAJA - 
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56 STRONICA NOWY SWIAT,SOBOTA, 17 MAJA_(S&TURDAY,. MAY 17) 1924.
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| wz Interesy do sprzedania Realności do sprzedania Realnościdosprzedania Realnościdosprzedania .:
POLACY I POLKI W THOMPSONYILLE, CONN. „WWELKI uczt - -- tevin aise por Sete) . i

* 143 . olner'a Studj - ® =
%

__

W niedzielę, 18-g0 maja 1924 roka nora Stydja Muzycznego

-|

cprzySyrgWz SON 0 | 2 4

, W SALI DOMU NARODOWEGO POL. „WAWEL" **CsA =C| Mn C2 € "Je funs ttest (| LINKE & BRACHOCKI

3 o godzinie 2:30 po południu " canpy 1 CigarStore, sprzedam tanio wwr xi | Polecają korzystne i dobre domy.
i w 2729 % - w Stuyvesant High School „zekWSW2% AWE, Wiek| gi196,dammożni? greg Pok 6 Fam. 1 2 sklepy: drewniany dom, 10 tam, dwa drewniane domy w
t odbędzię się 345 Fast 15-ta ulica blisko te}. Ave. Sroki (zie) świecie i w mieszkaniu. rent $180 Cena $13,000.- dobrym stanie, rent miesięczny

Woisty 34,500. 182.- cena $1400. - Wpia-
W |"remoom : w ||

| tere: do sprzedanie, 1 pokoje ZONATzako, skoło A"bt | |)
SPANIAŁA UROCZYSTOSC iwwjrfiexftgxggnmrne‘rlzfl pas: „pm4""”:W'Eu' lo mm pat

|

Me B Toot n0" die | one dom na jednej

|

-34549»
w , flecie Taro. - . % - 1 *if ew a i tkie ule. 5,000 kup! 4 fam, murowany domprio, Gane bist 18 wae mie ht Pap?" (on ian Mt toy [ n najlepszych sile; wszelkie uie- $ DL tom. murowany dom

 

  

 

pszenia i garaż na 3 automobiie. ha pełnejTy ators do meddye 19 be a now "4 fis fords. A
  

   

      

 

  
    

  

 

    
  

   

 

       

  

    

  

 

    

. . Man. dale eat k
F . TRZECIEGO MAJĄ STUDIO, 303 E.10 St. New York st, Greenpoint, Brookisn ,„ ie"oear NK

I einway Piano utywane --== . e re | :tej uroczystości znany już dziś wychodztwu senator JAN * Pfifl‘éuuufpoiTes Creamstoreto *w",szt | || LINKE & BRACHOCKI dz %
WOŻNICKI, wygłosi pożegnalnyOdczyt „CUD NAD WISŁĄ". --- „Sn Kd" 0mmm“T.(i;.r3mm.nnxu.. Sture | AGENcgmgglhTEglégggfizerEl-lIgratłńKAAcęNIĘDZ
Haki.Boś 31,2!ch oguyto „Konitytuql 3-go Maja", ob. A. PHILADELPHIA, PA. Ż teu Penis " am Kwoz (tim) Cu yor ›Ł

rona będzie mówił o Legjonac Cas zym rt Stree anu
% € w sa . Phimasts e pgena tiime Co || 1070 Manhattan Avenue, przy EagleStreet, Brooklyn, N. Y.

O godzinie 7:ej wieczór nastąpi dalszy ciąg programu. Żywy W niedzielę 18-go maja, PU a Woś: ”JIS"Rw oes.
Obraz, Teatr 3-ci Maj, rozmaite $plewy, deklamacje itp. zwołuje posiedzenie wszystkich! store do sprzedanie street, da. domy, trontowy --- zBlog r . *" w. tronto

Wieczoremteż będzie przemawiał SenatorJAN WOŻNICKI, członków jak i sympatyków. Po- ...o...'„..*".:. "Sidet * Soki iaThontatendonetigithie: * te: murowany dom w zek: 82.180 GOTÓWKI kupi 16 tam, murowa
którego pożegnamy uroczyście, jako prawego Syna naszej ;:”;17 mnie ”dlawi; “legal?!“ __ poemes to 16000, renta rocznie 118miesięce medant A.at bydom | dia aideps.. Gena bardzo nie
\ olskim o godz. 3ej p . Spra- Canov IT wale Inn „rumubyć podwyższony do $200 ranie i w ;Matki-Ojczyzny. wz (wnim "gkw". kas. Win. A mórek dobre idzie T uyeth sane Nee here t> v1am gorewki-kupl t-plstrony muro» v

Podezas te uroczystodci bedg sprzedawane odznaki 3-gp dy członek powinien przybyć dla 69 Oskiend St, prooktm.___O 6 fam, murowany dom w Greenpoint, nau Wandom. Cena #5.
, ; igbyé dia rredanis 112 Iri rotny ao akdepem weselide uięprzenić mgp (

gm Każdy, kto zakupi tę odznakę, będzie mieć wolny WStęP omówienia spraw dotyczących CgiStyded RS" 08 NOAH CLARK, Inc. taK8 RAScp *** »
,lecz)”; w a \ _', z L l. IIna przyszły rok do in- W.o aid"bo 837 ManhattanAVenue 3 tem. drewniany dom przy Bedord

|

Tompkins Square Realty Co,| Prosimy Was, Szan Rodacy Rodaczk o Ilczne przy— nsy wn mm pracy MA PolW 07 pllmond Bt, Brockbn IRTta dw- New +| 86 Hast Ath Street, Róg 2 Ave.
bycie. A również prosimy Szan. Towarzystwa, Korporacje, Światy. Dotychczasowy Zarząd w Rud.0 w New York City
Komitety, Oddzialy-miejscowe 1 okoliezne na tę uroczystość. jest pewny, że każdy świadomy „nm! tore do mrzedania. dw J—ńh—W . Tel.: Orchard S666, (56)

Za co wszystkim zgóry serdecznie dziękuje | człowiek odczuwa potrzebę tej zosia, "** wn donate Irit WALTER SHABUNAS go
* instytucji, jaką jest P. U. % : td

› T i -] amp » z dwoma poo ony r 10 FAM. | SKLEP, z oWOMA
t WK NN Vmbv' un, 3dar] one, mo normal 1 OySe,103, xiv. POKOJAMI W TYLE CENAcie na powyższy czas. NTr Potrzeba doświadczonych agentów 66,500, corewki $2000. REN. D

«prze #3 T. „ tise
Zarząd PUL. S Hiss ( sll to TU sise0. GAWLIRSKI 206

 

   

 

wa f B s hi: i Somroku o godzinie 11.) przed południem timRoM" then£ geetna sali pr seres
Regent Ablsyq przywozi bogate dary w złocie i kości gło- przy Pine ul. pomiędzy So. 4 i 5 uli. P48 VSFAO";

   

--- ”T_—_*— c 2. poe ego w s¢, kyo chee Kupic Farm! |-]
w * siedzi [ . coh oe/ e oe rze yr. t whet tops! reprka: KSS DSG AVE, BRGGKLYN,POTOMEK KROLO EJ SABY GOSCIEM FRANCJI | W niedzielę, dnia 18-go maja 1924 dem powodu innego intereni Genk Die Ne, rockN 1.lee co monde Whewz "an, mlrv:u:xukn-arto : t tych mos . --- ---

ho...... T RDN, Szer dom se salonem rorzeemer
XS aril ptenledy. to raminat pokazać wam farmę, , wm. 536 Mammon St. Jersey Cit

206 'Taimage Ase, Bound Brook, N. 1. PokMa gory i kamienie i datego wielu % J (ial       

    
  

 
   

   

   

    

  
  
  

   

 

 

 

 

      
    

   

 

      
     

    

  

       
 

   
     

     
   
 

    
    

    

 

  
        

 

  
   

    
   

  

  

  

 
     

     
  

 

 
 

 

 

  

    

    

      

 

    

       

    

 

 
   

 

   
        

  

        

 

 
 

    
   

 

     
   

 

         

         

e: : sa) wae incite rnofente doInnych: nen
cami, wypowiem naukę: „ŻYCIE", aPet isi ad Roś TSK oro ting reareron 8 ow" W NORTH ARLINOTOW, ieko say,niowej.-Otrzymuje w zamian piękne książki i albumy wmok yrto wept - Tessą EŚNŚŚJAŚŚĘŚ'sowy, , J:E§"§aéo°"d;’\‘fl;°",a-

. -- działu, gronie: e ry wykończeniu. reszta miesięcznie
„PARYŻ, 16 maja. - Książę nemi darami dla Francji pomię- P TQM“,""”?” PLEWA ® fom. dom x, biatego kamienia. f'fymannu'ęglnllg LIĘLIŚLSPMĘŻĘ

Ras Taffari, abisyński następ- dzy któremi znajdują się stro- Bron. tk" Acan Iolo
ca tronu i regent Abisynji przy- żytne wazy, miecze, tarcze, klej- ZABURZENIA WĄTROBY bo prawiena 905-000. gotówki: 16.000, rawski]? TDaesbike. RAWAUEK sienii wrrzmanie, znieść
był dzisiaj do Paryża dla złoże- noty, oraz przepiękne okazy mło- ZNIKNĘŁY PO  UżYGIU miejscu. Mrs. John, 2" Lincoln: Place, is gerthl‘n'rnrlrkhznlsgnl ”fit? BeetaHsetenaw mew on nal kóry, !:vcpillllyHrdłAijźiumlrgy/WIIJGT {

nia wizyty premjerowi Poincare. dych Iwow. "EM—1.“ a bd apod APO vowperes sass) blliko miastu. jakie trey blok] do Wiko,areoCold

FA 14 ; ; i L DWU-familiiny dom Jamaica .do ine „wmm- Cenw $50,000, wplaty ukutyptęclnpoknjouy (oo am moe poe tez 1oe e
Książę Ras Taffari jest w pro; Rząd francuski odwzajemnio- Mreciania Lam .Nari: 12.800, rentu 11306 lsail?a yIN"

stej! linji potomkiem królowej niając się hojności jego książę- Pan P. Dzugan 64 Morris Street, gg;, "Ww„dmSVN I NAŚTęPNE Dowy w oREENPONT n farmę owocowy. Cela 35800, WerzeB, 18 Liberty St. New York
i wo p (misto Jersey. City, N. . is." Colom Stew .

Saby „której syn urodzony po cej mości ofiarował mu w Skórę Terwez Civ,N. 1. pisze:Odkadza. * ate ania hn SMHS | z tam, torpg 6 sokol, Cena 1.800, M1 wNewjerzey,Deko,mia: inom
wizycie złożonej . królowi Salo- oprawioną historję Francji i Al- Ti? mh, wątroby i żołądka zai. A 1 Dellxatersen do spraeda: | M ne board, it wow. Pkent, £ Ain. #06 a FAM. MUROWANY DOM w
monowi jest pierwszym przod. bum Paryża, a żonę ksigti@ T- knety i ogólnie przychodzę do zdro- p. *'„„("0'""" 156 Mir-u; {im. pnCEH| RhemaVeetaasa BARDZO LADNEJ SEKGJI
kiem księcia Taffari. genta broszką zło- wia. Proszę ml jeszcze przysłać ! wht AWP Taino t Pramoo oalf tis Q‘fiiffffmmfipaflfi’v'

I . " - ; we dzieJak jego sławni przodkowie tą misternego wyrobu, zaś księ- sześć butelek KATRO-LEK: żądaj. CROŻEPNIAte ROME Milic + tam dom po 5 gokot 1 wanna: Cena am dim "Tite." eoitiens cul o f a 1
lnt ; thew i ; I ray cle w aptekach u agentów KATRO- «h st M mitel realy B6 Mito ELEKTRYCZNOŚC,

książę Taffari przybywa do ciu regentowi automobil najlep- armtar 7 powodu starości. mamy klika farme: | s24000, GOTÓWKI 86,000 00*=, " z 7 wia " LEK lub plezcle do wynalazcy, GRORERNIA 1 Candy: tore w. dobre} the. borerches zamienić tarmę nk mia Nes
Francji obładowany drogocen- szej marki francuskiej. w. woJTASIASKI DRUG co. okolicy z trzem lndnemi pokojami . K mowa do 97.000, RENTU 83,000. GA.

114 Brighton Street, Boston>Ma wrk©0044 „wm: ‘fn' Polwkię „„, "P"" Notarfaine 7 Informacje zgłość się do. | WLIASKI, 206 DRIGGS AVE,- - , NOM88
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Dg pa wła - kiego rodzaju. saski /| BROOKLYN
if Jermey 'city, 3 strom & szpurt / | .
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domu luchlĘ"ainPn tn. mi fuerte | wh Vorems Telefon, (418
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dziny królewskiej pary rumuń: | D cie SS muse nese HHSCBBRz ____________....____~"" proskiynie i nw
Bkiej w Londynie wznowiły za- BLFFALO15maja. - Can- I GROSERNIA 1 Candy Sare ne aprzedat, nowotapetowain Come 416om jedne

rent 340. pieć pokol tylu. nadzwyczaj» wszystko za $6.00, “NM! 12
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